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KORONAPANDEMIAN VUOSI  
Seurakuntaneuvoston jäsenet: 
Asko Alajoki, Elli Armila, Terho Jussila, Eija Kamppuri, Timo Koivula, Tytti Lindroos, Ulla Louhivuori, Ilpo 
Lähteinen, Teija Lätti 31.5. asti, Jarno Parviola, Minna Rankinen 23.4. asti, Ari Rannisto, Tiina Salminen, 
Anne Sällylä, Aimo Tikka, Ida Toivonen 31.3. asti, Sirpa Virtanen 1.4. alkaen, Eero Valento 24.4. alkaen, 
Katalin Viitala-Kiss 1.6. alkaen. 
 
Yleistä 
Seurakunnan jäsenkehitys oli edelleen nousujohteinen. Vuoden 2020 päättyessä jäsenmäärä oli 35 507 
(35 442). Tämä oli 24,3 % Tampereen seurakuntien jäsenmäärästä 145 989. Erityisen poikkeuksellista oli 
kirkosta eroamisten väheneminen 685 (828) ja kirkkoon liittymisten lisääntyminen 268 (214). Luvuissa 
näkynee poikkeusajan tilanne. Kastettuja oli 251 (352). Suhteellinen kasteiden osuus laski korona-ajan 
vuoksi; kasteita jäi toimittamatta osallistumisrajoitusten vuoksi. Ja kun niitä myöhemmin, jo rekisteriin 
merkittyjen kohdalla toimitettiin, ne kirjautuivat automaattisesti aikuiskasteina. Myös kirkkoon 
liittyneiden kohdalla saattavat näkyä nämä lapset. Poisnukkuneita seurakuntalaisia oli 351 (312), eli 100 
enemmän kuin kastettuja. Kirkollisesti avioliittoon vihittiin 116 (112) paria; hiukan enemmän kuin 
edellisvuonna. Parhaiten toimituksista kirkolliset hautaan siunaamiset ovat edelleen tärkeitä, myös 
kirkkoon kuulumattomien osalta, vaikka osallistumisrajoitukset toivatkin lisämurhetta monille sureville. 
Poikkeusaika alkoi maaliskuulta, jatkuen elokuun alkuun. Kesäaikana toimitettiin sunnuntaisin vain 
konfirmaatiomessut, viikkomessuja pidettiin arkisin. Elokuun alusta palattiin sunnuntaimessuihin, 
kuitenkin osallistujien määrää rajoittamalla. Joulukuun alusta jouduttiin taas osallistujamäärää uudelleen 
rajoittamaan. Suurin rajoitus tapahtui kuitenkin vuoden aikana vapaaehtoistyössä, jossa ei voitu toimia 
normaaleilla tavoilla. Myös ryhmien toimintaa ei voitu järjestää loppukeväästä elokuulle, sekä 
joulukuussa. 
 
Jumalanpalvelus ja musiikki 
Viikoittaisiin messuihin osallistuvien seurakuntalaisten määrä on ollut edelliseen vuoteen verrattuna 
laskusuuntainen johtuen korona-ajan sulusta; messuja pidettiin 129 kappaletta, viikkomessuja 90 
kappaletta, eli yhteensä 219. Osallistujia näissä yhteensä 9942.  Ehtoollisvieraita kaikissa näissä oli 
yhteensä 7138. Loppukeväällä ja kesä-heinäkuussa kyettiin kuitenkin järjestämään viikkomessut kaikissa 
kolmessa kirkossamme, osallistujia niissä oli yhteensä 2251.  Elokuun alusta palattiin taas sunnuntain 
messuelämään, kuitenkin kiinteistökohtaisin osallistujarajoituksin. Todellinen ponnistus oli kuitenkin 
konfirmaatioiden järjestäminen: kaikki ryhmät konfirmoitiin useassa osassa suljettuina tilaisuuksina 
turvallisesti, eikä yksikään nuori jäänyt pääsemättä ripille!  
Koronapandemian myötä seurakuntalaisia siirryttiin kohtaamaan netin ja videoiden välityksellä, ja niitä 
toteuttamassa olivat niin jumalanpalveluselämä, kasvatus kuin kirkkomusiikkikin, myös vapaaehtoisia oli 
suoratoistamassa ja kuoroja avustamassa. Vaikeassa tilanteessa tämä oli ainoa tapa välittää evankeliumin 
sanomaa, ja se tulee säilymään varmasti jatkossakin osana toimintaa. Kaikkihan eivät pääse kirkkoon ja 
seurakunnan tilaisuuksiin.  
 
Vuonna 2020 koronapandemia muutti musiikkityötä osittain internetin välityksellä tapahtuvaksi. Vuoden 
aikana kanttoritiimi sopeutui uudenlaisiin suoratoistettuihin hartaus-, konsertti- ja 
jumalanpalveluskäytäntöihin ja toteutti niitä yhteistyössä eri työmuotojen, yhteistyötahojen ja kuorojen 
kanssa. Suoratoistetut konsertit ja musiikkitilaisuudet tavoittivat heitäkin, jotka eivät konserteissa käy. 
Suoratoistojen lisäksi vuoden aikana oli myös tilaisuuksia, joissa seurakuntalaisia sai olla läsnä. 
 
Kasvatustyö 
Varhaiskasvatuksessa kyettiin keväällä nopeisiin ja mielekkäisiin muutoksiin, niin omassa kuin 
työalarajojen yli tehtävän työssä.  Kokoontuvien ryhmien merkitys yhteisöinä tuli näkyväksi. Hyppy 
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etäyhteyksiin ei katkaissut kokemusta omasta yhteisöstä, koska yhteydenpitoon panostettiin muulla 
tavoin; perheet kiittivät yhteydenpidon antamaa kokemusta seurakunnan läsnäolosta arjessa. PikkuHelppi 
eli perheiden lapsen/lasten ulkoiluapu otettiin erittäin hyvin vastaan. Korona-aika on osaltaan kirkastanut 
Eteläisen alueella aloittaneiden kolmen perhekeskuksen merkitystä toimijoiden välisessä tiedonkulussa ja 
yhteistyössä. 
 
Leirejä ja kokoontumisia jouduttiin perumaan valtavasti ja rippikoulujen alkujaksot toteutettiin etänä. 
Säännöllistä virtuaalitoimintaa ja virtuaalipäivystystä toteutettiin kuitenkin useana päivänä viikossa. 
Syksyn alettua varsinaiseen rippikoulun jälkeiseen toimintaan tuli vähänlaisesti nuoria, mutta kerhot ja 
partio olivat puolestaan hyvin kysyttyjä syksyllä. Kuitenkin loppusyksyn toimintasulku joulukuusta 
alkaen vaikuttivat estävästi. Vuoreksen kouluyhteistyö kasvoi jo aiemmin valtavasti. Monet 
kouluyhteytemme ovat kuitenkin kärsineet rajoituksista, ja kontaktimme koululaisiin sekä opettajiin on 
tilapäisesti aika ohut. 
 
Diakonia ja lähetys 
Korona-aikana kirkon diakonian auttamistyön merkitys on korostunut huomattavasti. Ruoka-avustusten 
jakoihin osallistui lähes kaksinkertainen määrä ihmisiä edelliseen vuoteen verrattuna. Koronapandemian 
poikkeusjärjestelyistä huolimatta moninainen avustustoiminta jatkui keskeytyksettä. Toimintatavat 
muuttuivat nopeasti ja työntekijät kohtasivat ihmisiä puhelimella ja Teamsin välityksellä sekä yksittäin 
kasvotusten. Etätyö ja tietotekniikan käyttö jäävät pysyväksi työtavaksi. Moduulityöaika on selkiyttänyt 
työn suunnittelua ja auttanut työn rajaamisessa ja työssä jaksaminen on parantunut. KoKo-hanke (Kotoa 
Koollekutsujaksi) aloitti Hervannassa syyskuussa. 
 
Seurakunnalla on 21 nimikkosopimusta. Sopimusten sitoumus on yhteensä 144 000 €. Tammikuussa 
järjestettiin yhdessä Suomen Lähetysseuran, Sanansaattajien, Pipliaseuran ja Kirkon Ulkomaanavun kanssa 
koulutyön seminaari. Kansainvälistä työtämme on enenevässä määrin tuotu esiin sosiaalisen median 
kautta; mm. Kauneimmat Joululaulut järjestettiin tällä tavoin. Järjestöjen kanssa yhteistyössä laadittiin 
monipuolinen ohjelma, mutta peruuntuneen Lähetysviikon suunnitelmat voidaan hyödyntää 
tulevaisuudessa, vaikka tällöin toteutus lieneekin virtuaalinen. 
 
Kiinteistöt ja talous 
Vahtimestarit ehtivät keskittyä talojen suursiivouksiin paremmin kuin aiemmin, talojen ollessa kiinni 
korona-aikana kesällä 2020. Tekstiilipesurilla pestiin penkkien pehmusteita sellaisissa kohteissa, joita ei 
oltu useisiin vuosiin ehditty tekemään. Yhdessä tekeminen oli rohkaisevaa, kun aikaa oli enemmän. 
Tiimissä otettiin käyttöön uusia teknisiä ohjelmia. 
 
Talouden tasapainottaminen onnistui edellisvuosien tapaan hyvin. Alustava tilinpäätös näyttää 
ylijäämäiseltä. Koronapandemiasta johtuen säästöä tuli mm. palveluiden, aineiden ja tarvikkeiden 
ostoista, matkakuluista, sekä koulutusmäärärahoista. Syksyllä tehtiin 45 300 euron talousarviomuutos, 
joka sisälsi matkakorvauksien, koulutusmäärärahojen lisäksi myös palkkoja. Kasvatukseen ei palkattu 
kerhonohjaajaa 1.5. jälkeen ja diakoniaan ei palkattu sijaista syksyllä. 
 
Pandemiavuosi on vaikuttanut koko yhteiskunnan toimintaan, ja jokaiseen ihmiseen. Paljon hyvää on 
pitänyt peruuttaa ja siirtää, ja vaikka uusiakin asioita on saatu tilalle, on vaikea aika heijastunut koteihin, 
lapsiin ja nuoriin. Siksi oli merkittävää, että seurakuntamme saattoi vuonna 2020 kuitenkin pitää 
varhaiskasvatuksen ja nuorisotyön osalta toiminnan käynnissä melko normaalisti. Näin seurakunnan 
toiminta säilyi kasvatuksessa tuttuna ja turvallisena. 
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JUMALANPALVELUSELÄMÄ 
Jumalanpalvelus- ja rukouselämä ovat seurakunnan toiminnan ydintä, ja ne ovat läsnä kaikessa 
toiminnassa. Jumalanpalveluselämää ovat messujen ohella seurakunnan erityisjumalanpalvelukset, kuten 
koululaiskirkot, sekä eri kerhoissa, ryhmissä, leireillä ja retkillä pidettävät jumalanpalvelukset, hartaudet 
ja rukoushetket. Koronapandemiasta johtuen mennyt vuosi oli jumalanpalveluselämän kannalta hyvin 
vaihteleva ja erilainen.   
Normaalia jumalanpalveluselämää pystyttiin toteuttamaan vain osan aikaa vuodesta. Keväällä jouduttiin 
siirtymään nopeasti pelkkiin suoratoistettuihin jumalanpalveluksiin, jossa läsnä olivat vain 
toteuttajat.  Kesäkuun alusta asti jumalanpalvelusten määrää lisättiin vähitellen ja toteutettiin turvavälein. 
Pääsimme viettämään seurakuntalaisten erityisesti kaipaamaa ehtoollista. Konfirmaatiot olivat läheisille 
suunnattuja yksityistilaisuuksia, jotka turvallisuuden vuoksi toteutettiin useammassa osassa. Lisäksi niihin 
pääsi osallistumaan striimien välityksellä. Joulun lähestyessä jouduimme siirtymään jälleen pelkkiin 
suoratoistoihin.  
Seurakunnan jumalanpalveluselämää ovat kirkolliset toimitukset - kaste, avioliittoon vihkiminen, hautaan 
siunaaminen sekä kodin siunaaminen, mihin vaikutti koronarajoitukset. Näissä suosimme seurakunnan 
tiloja ja pyrimme noudattamaan annettuja kokoontumisrajoituksia.  

1.1. Jumalanpalveluksen merkitys 
Tavoitteena on, että jumalanpalvelus on koko seurakuntaelämän keskus, jota kaikki työntekijäryhmät, 
luottamushenkilöt ja seurakuntalaiset yhdessä suunnittelevat ja toteuttavat.   
Koronavuosi on osoittanut meille, että seurakuntalaiset kaipaavat jumalanpalveluksiin osallistumista ja 
rukousta, vaikka sinne ei aina ole päästy tai ei ole uskaltanut osallistua. Olemme nähneet, että striimien 
kautta osallistuminen on tärkeää ja että ne ovat oman seurakunnan toteuttamia. Mukaan on tullut uusia 
seurakuntalaisia, kun osallistuminen on mahdollistunut verkon kautta.   
Tavoitteena edelleen on, että papit ja kirkkomuusikot antavat tilaa seurakuntalaisille ja ottavat 
heitä aktiivisemmin mukaan jumalanpalveluksia toteuttamaan, vaikka tämä onkin ollut haasteellista 
koronan takia. Vapaaehtoisia on ollut mukana striimien toteutuksessa, mutta vuoden aikana olemme 
huomanneet, että tarve tälle olisi ollut suurempi. Valitettavasti meillä ei ole ollut tarpeeksi resursseja 
rekrytoida ja kouluttaa heitä tehtävään.   

1.2. Jumalanpalveluselämän yhteistyökumppanit 
Kaikesta seurakunnallisesta työstä tulisi rakentaa siltaa sunnuntain messuun. Kirkon missio, kristillinen 
kasvatus ja diakonia ovat aina läsnä messussa. Koko maailman, ympäröivän yhteisön mutta myös 
yksittäisten seurakuntalaisten puolesta ja kanssa rukoillaan. Monipuolisella musiikilla on keskeinen rooli 
jumalanpalveluselämässä. Koronasta huolimatta toteutuksiin olemme saaneet tasokkaita kuoroja ja muita 
musiikin ammattilaisia.   
Valitettavasti yhteistyö koulujen ja oppilaitosten, päiväkotien, palvelu- ja hoitokotien kanssa ei ole 
ollut tavalliseen tapaan mahdollista rajoitusten vuoksi, mutta olemme niihinkin tehneet nauhoitettuja 
hartauksia.   

1.3. Jumalanpalveluselämän keskeiset toiminnot 
Viikoittaisiin messuihin osallistuvien seurakuntalaisten määrä on ollut edelliseen vuoteen verrattuna 
laskusuuntainen. 
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   2016         2017          2018        2019          2020     
Messut 15 518       15 548       17 100      15 597         7366 
Muut jumalanpalvelukset 11 010       10 369       10 850      12 137         4048 
   
HPE osallistujat 11 558       14 020       14 070         13 120          5624 
         

Kuva 1. Messuihin ja jumalanpalveluselämään osallistuminen 

 
Kirkollisista toimituksista kasteiden määrä oli nousussa, mutta vihkimisten määrä oli laskussa. Parhaiten 
toimituksista ovat säilyttäneet asemansa kirkolliset hautaan siunaamiset.  
 
  2016           2017         2018         2019       2020 
Kasteet   347            355             335         352            210 
Vihkimiset   131            164             128         112            50 

Kuva 2. Kasteet ja vihkimiset 

1.4. Työresurssit: monia muutoksia 
Tampereen Eteläisessä seurakunnassa oli vuoden päättyessä 11 papinvirkaa. Niiden määrä vähentyi 
elokuun lopussa yhdellä, kun Daniel Hukari siirtyi yhtymän yhteisen kasvatuksen alaisuuteen Uuden 
Verson pastoriksi. Kirkkoherra Jussi Mäkinen jäi maaliskuun lopussa eläkkeelle ja Jari Kuusi toimi 
vt. kirkkoherrana huhtikuun alusta joulukuun loppuun saakka. Johtavana kappalaisena 
oli Antero Eskolin ja lähikirkkopastoreina palvelivat Härmälässä Päivi Repo, Viinikassa Ismo Kunnas ja 
Hervannassa Kaija Karvala.  
  
Lähikirkkojen työntekijätiimeissä tapahtui muutoksia. Maarit Kuusisto irtisanoutui seurakuntapastorin 
virasta tultuaan valituksi perheneuvonnan virkaan Hyvinkäälle. Kaisa Kahra jäi virkavapaalle ja hänen 
sijaisekseen valittiin teologian maisteri Matti Etelänsaari, joka vihittiin marraskuussa pastoriksi 
seurakuntaamme. Matti tuli Härmälän lähikirkon tiimiin ja Vuorespappi Kirsi Kniivilä siirtyi joulukuusta 
Viinikan tiimiin.  

1.5. Jumalanpalvelusprosessi 
Vapaaehtoiset ovat monin eri tavoin kantaneet vastuuta messujen toteuttamisesta. Hyvinä esimerkkeinä 
mm. Härmälässä avoimen keskiviikon väestä syntyi lauluryhmiä, kirkkoisäntä ja muita uusia 
messuavustajia. Viinikassa on löytynyt runsaasti ehtoollisavustajia. Kaikilla lähikirkoilla kirkkokahvihetki 
on ollut merkittävä yhteisöllisen kohtaamisen paikka. Niitä on kuitenkin jouduttu koronarajoitusten 
vähentämään.   

Tammi –helmikuu 2020 olivat Eteläisen jumalanpalveluksissa normaaleja. Kirkkoherra Jussi Mäkisen 
eläkkeellelähtösaarna ja –juhla täyttivät Viinikan kirkon Yhteisvastuu-keräyksen avauksena helmikuun 
alussa. Maaliskuussa alkoi poikkeustilanne. Jumalanpalvelukset siirtyivät suoratoistoon eli striimatuiksi. 
Korona-rajoitusten vuoksi seurakunta ei ollut läsnä Hervannan, Härmälän ja Viinikan kirkoissa sisällä. 
Kesällä yleinen ilmapiiri oli kesälomalla ja tautitilanne maltillisempi. Konfirmaatioita järjestettiin 
rajoitetuin osallistujamäärin. Elokuun alussa jumalanpalvelukset avattiin taas kaikelle kirkkokansalle. 
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Syksyn myötä tautitilanne kiihtyi sinä määrin, että Tuomiosunnuntai marraskuun lopussa oli viimeinen 
kaikille avoin jumalanpalvelus.   

Kauneimmat joululaulut järjestettiin striimattuna. Jumalanpalvelusten jälkeen 
luonteva kokoontuminen kirkkokahveille jouduttiin myös perumaan.   

Kaiken kaikkiaan erilaiset jumalanpalveluksen kehittämiseen liittyvät ideat jäivät toteuttamatta ja 
odottavat parempaa aikaa.  

 

1.6. Vuoden 2020 jumalanpalveluselämän arviointia 
• Sunnuntain jumalanpalveluksiin osallistuvien seurakuntalaisten määrä vähentyi merkittävästi 

koronapandemian vuoksi.  
• Jumalanpalvelukset kyettiin nopealla tahdilla siirtämään striimatuiksi, vaikka se tuottikin paljon 

asian opiskelua ja työtä. 
• Kasteiden määrä väheni edellisestä vuodesta noin sadalla ja vihkimisten/avioliiton siunaamisten 

määrä puolittui  
• Kulunut vuosi ja sen rajoitukset ovat osoittaneet, että jumalanpalveluksia on kaivattu ja mm. 

kirkkokahvit kaikilla kirkoillamme ovat tärkeä yhteisöllisyyttä luova elementti ja niiden 
poisjättäminen on valitettavaa.  
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KIRKKOMUSIIKKI 

2.1. Musiikkityö Eteläisessä seurakunnassa  

Musiikkityö kuuluu koko seurakunnan toimintaan. Kanttorit vastaavat jumalanpalvelusten, toimitusten 
sekä seurakunnan juhlien musiikista, opettavat rippikouluissa ja osallistuvat päiväkoti-, koulu- ja 
laitosyhteistyöhön. Lisäksi kanttorit ohjaavat kuoroja ja organisovat konsertteja sekä muita 
musiikkitilaisuuksia. Musiikkityö pyrkii kohtaamaan seurakunnassamme kaikki ikäluokat. Sen toiminnan 
tavoitteena on julistaa kolmiyhteisen Jumalan sanaa musiikin keinoin, toimia rukouksen apuvälineenä ja 
lujittaa yhteyttä. Samalla pyritään edistämään yhteistyötä seurakunnan ulkopuolisten tahojen kanssa, ja 
kokea musiikin, laulamisen ja soittamisen riemua. 

2.2. Resurssit 
Vuoden 2020 kanttoriviranhaltijat: 

Hervanta 

Martti Syrjäniemi A-virassa, virkapaikka Hervannan kirkko, johtava kanttori. Vuorotteluvapaalla 
3.10.2020 alkaen. 

Riikka Heikkinen B-virassa, virkapaikka Hervannan kirkko. 

Monika Välimäki B-viransijaisena, virkapaikka Hervannan kirkko 3.10.2020 alkaen. 

Härmälä  

Maria Tuokko B-virassa, virkapaikka Härmälän kirkko. 

Viinikka 

Stiina Leinonen B-virassa, virkapaikka Viinikan kirkko. 3.10.2020 alkaen Martti Syrjäniemen 
viransijaisena johtavana kanttorina A-virassa. 

Kaikki kanttorit työskentelivät tarvittaessa myös muilla kuin omilla lähikirkkoalueillaan, ja toimintaan 
kuului myös seurakuntayhtymän yhteiset tehtävät. Tampereen Eteläisen seurakunnan alueella on kolme 
kirkkoa ja neljä kanttorin virkaa.  

2.3. Kuorot 
Vuonna 2020 Eteläisessä seurakunnassa toimi kuusi kuoroa, joissa oli mukana yhteensä noin 100 laulajaa.  

• Hervannan gospelkuoro, johtajanaan Riikka Heikkinen  
• Hervannan päiväkuoro, johtajanaan Riikka Heikkinen  
• Härmälän Harmonia -kuoro, johtajanaan Maria Tuokko  
• Lapsikuoro Tuike, johtajanaan Maria Tuokko  
• Kahvilakuoro, johtajanaan Maria Tuokko  
• Viinikan kirkon lapsikuorot, johtajanaan Stiina Leinonen  
• Lapsikuoro Kultakellot oli tauolla vuonna 2020, johtajanaan Martti Syrjäniemi  
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Hervannan kirkolla aloitti tammikuussa 2020 kanttori Riikka Heikkisen johdolla uusi kuoro, Hervannan 
päiväkuoro. Koronavuodesta huolimatta sekä Hervannan gospelkuorolla että Hervannan päiväkuorolla oli 
kuoroharjoituksia sekä kevätkaudella että syyskaudella. Hervannan gospelkuoro esiintyi vuoden aikana 
viidessä Eteläisen seurakunnan messussa. Lisäksi kuorolla oli helmikuussa kuorovierailu Hatanpään 
puistosairaalassa kahdella osastolla. Hervannan päiväkuoro esiintyi vuoden aikana kolmessa messussa. 

Härmälän Harmonia -kuoro on vakiinnuttanut toimintansa Härmälän kirkolla viime vuoden aikana. Kuoro 
on suunnattu aikuisille ja nuorille, nuorimman laulajan ollessa 13-vuotias ja iäkkäimmän noin 80-vuotias. 
Kuoro on avustanut aktiivisesti messuissa ja lauloi keväällä mm. Härmälän kirkolla keskiaikaisen musiikin 
messussa. Kokoontumisrajoitusten aikana kuoro jatkoi harjoituksiaan etäyhteyden avulla ja toteutti 
keväällä myös kuorovideoprojektin. Härmälän lähikirkon alueella kokoontuu myös Lapsikuoro Tuike, 
joka on avustanut erityisesti perhemessuissa. Lisäksi Härmälän kirkolla kokoontuu matalan kynnyksen 
lauluryhmä, Kahvilakuoro. Kahvilakuoron toimintaperiaatteena on ollut pitää noin puolen tunnin 
lauluhetki viikoittain avoimessa kahvilassa vierailevien ihmisten kanssa. Kahvilakuoro avusti myös 
messuissa ja teki kuorovideon joululaulusta juuri ennen joulukuussa alkaneita kokoontumisrajoituksia. 
Lisäksi Härmälän kirkolla järjestettiin yhteistyössä nuorten sekä nuoriso-ohjaajan kanssa gospelmessu, 
joka kokosi jumalanpalvelukseen tavallista enemmän nuoria. 

Viinikan kirkolla toimii lapsikuoro kanttori Stiina Leinosen johdolla. Viinikan kirkon lapsikuoron laulajista 
nuorimmat harjoittelevat viikoittain Viinikan kirkolla sekä koululaiset Koivistonkylän seurakuntatalolla. 
Lapsikuorolaiset ovat esiintyneet Viinikan kirkon messuissa kevään ja syksyn aikana. Messujen lisäksi 
lapsikuorolaisia on esiintynyt myös Viinikan kirkossa järjestetyssä Kesäillan musiikkituokiossa. 
Lapsikuorolaiset tekivät ennen joulua myös videotaltioinnin joululaulusta julkaistavaksi seurakunnan 
some-kanaville. Viinikan kirkolla harjoittelee myös useita yhteistyökuoroja, jotka toivat esiintymisillään 
monipuolista musiikillista antia Viinikan kirkon messuihin. 

Seurakunnan omilla kuoroilla ja yhteistyökuoroilla oli vahva rooli seurakunnan musiikkielämän 
monipuolistamisessa. On huomionarvoista, että seurakunnan kuorotoiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. 
Se tarjoaa seurakuntalaisille hyvän mahdollisuuden olla toteuttamassa messuja sekä muita tilaisuuksia. 
Musiikin välityksellä kristillinen sanoma levittäytyy seurakuntalaisten keskelle. Laulajat saavat 
harrastuksen myötä rikkautta sosiaaliseen elämäänsä ja voivat toteuttaa musiikillisia taitojaan niin 
seurakuntalaisten kuin omaksi ilokseen 

2.4. Jumalanpalveluselämä ja toimitukset 
Eteläisen seurakunnan jumalanpalvelusten ja muiden toimitusten musiikillinen suunnittelu on 
musiikkityön runko. Kanttorit olivat mukana niin jumalanpalveluksissa kuin kirkollisissa toimituksissakin. 
Kanttorit hoitivat Kalevankankaan ja Vatialan kappeleiden säännölliset hautausvuorot sekä 
Kalevankankaalla kesällä järjestetyt hautausmaakierrosten alkuhartaudet. Koronavirus ja sen aiheuttamat 
kokoontumisrajoitukset toivat myös paljon uutta kanttorin työhön ja vuosi 2020 muutti kanttorin työtä 
huomattavasti. Tampereen Eteläinen seurakunta toteutti keväällä tv-jumalanpalveluksen, 
studiojumalanpalveluksen, joka sai valtakunnallisestikin paljon positiivista palautetta. Kanttoritiimi on 
vuoden aikana sopeutunut uudenlaisiin suoratoistettuihin hartaus-, konsertti- ja 
jumalanpalveluskäytäntöihin. Kanttoritiimi on tehnyt yhteistyössä eri työmuotojen kanssa videoita 
kouluille sekä hartausvideoita laitoksiin. Yhteistyö Tampereen alueen kanttoreiden kesken on lisääntynyt 
korona-aikana mm. Koronalaitoslaulajien kautta sekä uuden lauluyhtyeen Urkuharmooni Sistersien 
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myötä. Yksi kanttoreistamme oli mukana myös kesän rippikoululeirillä ja toteutti leiriä uudella 
pienryhmä-toteutustavalla. 

2.5. Konsertit ja laulutilaisuudet 
Eteläisen seurakunnan konserttielämä oli kuluneena vuonna hiljaisempaa kuin koskaan aikaisemmin. 
Lähes kaikki konsertit jouduttiin huhti-toukokuussa ja joulukuussa peruuttamaan koronapandemian 
vuoksi tai lähettämään suoratoistettuina lähetyksinä. Vuonna 2020 oli kirkoissamme ainoastaan 20 
konsertti- ja laulutilaisuutta. 

Hervannan kirkossa järjestettiin vuonna 2020 neljä konserttia, joista Mansetin joulukonsertti myös live-
striimattiin katsojille. Näiden konserttien lisäksi Hervannan kirkolla oli kaksi Viisikielisen toivelauluiltaa. 
Härmälän kirkossa konsertteja oli kaksi sekä joulukuussa live-striimattiin Kauneimmat joululaulut ja 
Joulun Kellot -konsertti. Viinikan kirkossa järjestettiin vuoden 2020 aikana kahdeksan konserttia sekä 
joulukuussa live-striimattiin Kauneimmat joululaulut ja Passion Ensemblen joulukonsertti. 

Helmikuussa jokaisella seurakuntamme kirkolla järjestettiin päiväkoti-ikäisille lapsille kertomuksellinen 
urkukonsertti. Nämä varhaiskasvatuksen konsertit keräsivät kirkoille yhteensä 384 lasta tutustumaan 
urkuihin soittimena. 

Heinäkuussa keskiviikkoiltaisin järjestettiin Viinikan kirkossa jo kolmannen kerran Kesäillan 
musiikkituokio -konserttisarja. Musiikkituokioita oli neljä kertaa ja ne kokosivat yhteensä 120 kuulijaa. 

Heinä-elokuun vaihteessa (27.7.-2.8.) järjestettiin IV Viinikan Iltasoitto. Viikon ajan joka ilta klo 20 
Viinikan kirkon tornista trumpetisti soitti tutun ”Jumala ompi linnamme” –hymnin. Tänä vuonna kirkon 
tornin juurelle kokoontui noin 520 ihmistä kuuntelemaan tuttua Lutherin virttä. Kirkkopuisto mahdollisti 
turvavälit pandemia-aikana. Iltasoiton jälkeen kirkossa oli lyhyt iltahartaus, jossa luettiin katkelma 
psalmista ja iltarukous. Tilaisuus päättyi joka ilta iltavirteen. Iltahartauksiin osallistui viikon aikana 261 
kuulijaa. Tänä vuonna vietettiin myös J. S. Bachin juhlavuotta. Juhlan kunniaksi iltasoittoviikon tiistaina 
Viinikan kirkon tornissa oli soittamassa kaksi trumpetistia, jotka soittivat d-molli Toccataa Lutherin 
virsisävelmän lisäksi. Lillan Café oli yhteistyössä kanssamme pitäen kahvilaa auki tavallista pidempään. 

Pahenevan koronatilanteen vuoksi kokoontumisrajoitukset astuivat voimaan joulun lähestyessä. 
Ensimmäisen adventin tilaisuudet jäivät viimeisiksi yhteisiksi kokoontumisiksi kirkoissamme ja 
Hoosianna-hymni ehdittiin vielä yhdessä laulaa. Adventin ajan Kauneimmat joululaulut ja kaksi 
joulukonserttia suoratoistettiin kuuntelijoille. Myös jumalanpalveluksia striimattiin seurakuntalaisille ja 
yhteydenpito seurakuntalaisiin ja heidän kohtaaminen siirtyi lähes täysin internetin välityksellä 
tapahtuvaksi. Seurakuntamme Facebookissa julkaistiin joulukalenteria, johon osa seurakuntamme 
kuoroista tallensi joulutervehdyksiään laulujen muodossa. Myös seurakuntalaiset ja seurakunnan 
työntekijät tekivät musiikillisia videotervehdyksiä eri muodoissa julkaistavaksi seurakunnan Facebook- ja 
YouTube-kanavilla. Myös seurakunnan Instagram-tiliä alettiin päivittää aktiivisemmin kanttoreiden 
toimesta. 
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 2.6. Vuoden 2020 musiikkityön arviointia 
• Vuosi 2020 oli musiikin sektorilla tapahtumarikas. Vuotta leimasi erityisesti koronapandemian 

aiheuttama työn muuttuminen osittain internetin välityksellä tapahtuvaksi.  
• Koronapandemiasta huolimatta oli myös mahdollista pitää useita kuorokokoontumisia ja 

jumalanpalveluksia, joissa seurakuntalaisia sai olla läsnä.  
• Uuden muotoinen ihmisten kohtaaminen suoratoistettujen konserttien ja musiikkitilaisuuksien 

välityksellä myös tavoitti valtavan määrän ihmisiä ja uutta kuulijakuntaa 
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VARHAISKASVATUSTYÖ 
Kasvatustyötä lasten ja perheiden parhaaksi 

3.1. Kasvatuksen perustehtävä 
Kasvatustyön tavoitteena on lapsen, varhaisnuoren ja nuoren kokonaiskasvun tukeminen ja uskon, toivon 
sekä rakkauden jakaminen arjen vertaisryhmätoiminnassa. Toimintamme tarjoaa kokemuksen 
rakastavasta ja välittävästä Jumalasta sekä seurakuntayhteydestä. Tuemme lapsia, nuoria ja nuoria aikuisia 
kristittynä kasvamisessa ja jumalanpalvelusyhteyteen. 

Varhaiskasvatus 

Koronan tuomat rajoitukset rytmittivät ja muuttivat varhaiskasvatuksen toimintaa maaliskuusta alkaen 
vuoden loppuun. Kokoontuva toiminta jäi tauolle maaliskuun puolivälissä ja maalis-huhtikuun aikana 
otettiin haltuun uusia työtapoja, joilla pystyttiin pitämään yhteyttä perheisiin. 

Tampereen alueen perhekeskusten kehittämistyö mahdollisti myös jatkuvan tilannetiedon päivittämisen 
ja perheiden tarpeiden kartoittamisen eri alueilla toimijoiden kesken. 

Toukokuun puolivälissä iltapäiväkodit aukesivat koulujen kanssa ja saatoimme myös aloittaa 
Pikkuhelppitoiminnan perheiden arkea helpottamaan. Tämä mahdollistui, koska päiväkerhojen ja 
avointen päiväkerhojen ollessa tauolla, oli ohjaajaresurssia käytössä. Toiminta sai paljon kiitosta sekä 
perheiltä että muilta toimijoilta.  

Näiden lisäksi varhaiskasvatuksen työntekijät olivat mukana mm. ruokapankin pakkaus- ja kuljetusapuna 
sekä leirikeskuksissa aputyövoimana kesäkuukausina.  

Toukokuussa kartoitimme alueen pienten koululaisten hoidon tarvetta koulujen päättyessä. Koska 
Koivistonkylässä ennakkoon ilmoitettu koululaisten päivätoiminta peruttiin, järjestimme nopeasti 
kaksiviikkoisen päivätoiminnan ajalle 1-12.6. Kerhoon ilmoittautui muutamassa tunnissa 21 lasta.  

Elokuussa saatoimme aloittaa kokoontuvan toiminnan, tosin esimerkiksi avointen päiväkerhojen ja 
Jumalan kämmenellä iltojen osallistujamääriä jouduimme rajoittamaan, jotta tiloissa oli mahdollista pitää 
riittäviä turvavälejä. Kävijät suhtautuivat hyvin ymmärtäväisesti, vaikka toisinaan jouduimme 
ilmoittamaan ovella sisään pyrkiville tilan olevan jo täynnä.  

Joulukuussa rajoitusten taas kiristyessä perheryhmät, kuten avoimet päiväkerhot, perhekahvila ja 
Jumalan kämmenellä illat aloittivat joulutauon, mutta päiväkerhot ja iltapäiväkodit jatkoivat 
kokoontumisia jouluun saakka. Tosin hävikkiruuan jakoa jatkettiin Jumalan kämmenellä illoissa, vaikka 
yhteistä iltaa ei vietetty muuten.  

3.2. Kenen hyväksi työtä tehdään 

Kasvatustyön hyödynsaajia ovat ensisijaisesti seurakuntamme alueella asuvat lapset, nuoret ja heidän 
perheensä sekä suuri joukko nuoria aikuisia. Kaikkiaan kasvatustyömme palvelee Tampereella ja sen 
lähellä asuvia. 
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Pikkulapsityössä, sekä 5- ja 6-vuotiaiden ja kouluun lähtevien juhlissa muistetaan kaikkia pieniä 
seurakuntalaisia. 

Varhaiskasvatuksessa avoimen päiväkerhon ja päiväkerhon kävijät ovat pääsääntöisesti kotihoidossa tai 
kodinomaisessa hoidossa olevat alta kouluikäiset lapset perheineen. Myös osa-aikaisesti kaupungin 
varhaiskasvatukseen osallistuvat sekä vuorotyössä käyvien vanhempien lapset ovat mukana toiminnassa. 

Iltapäiväkodeissa olevat koululaiset ovat 1-2. luokilla olevia lapsia, joiden molemmat vanhemmat ovat 
työelämässä. 

Päiväkerhojen, avointen päiväkerhojen ja iltapäiväkotien ryhmissä olevien lasten lähiyhteisö, usein 
kolmen sukupolven laajuudella, on mukana erilaisissa tapahtumissa, juhlissa ja perhemessuissa, eläen 
kirkkovuotta yhdessä lasten kokemusten kautta ja rinnalla. 

Pyhäkouluissa mukana on pääosin alakouluikäisiä lapsia, mutta myös heitä nuorempia ja sekä kokonaisia 
perheitä. 

Yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa toimimme koko Eteläisen alueen lasten ja perheiden 
hyvinvoinnin tukemiseksi. Olemme aktiivisesti mukana rakentamassa Tampereelle perhekeskustoimintaa 
(Peke), jossa tavoitteena on mm. voimavaroja ja tietoa yhdistämällä ja jakamalla lisätä perheiden 
hyvinvointia ja mahdollisuutta erilaiseen toimintaan ja tukeen. Samoin olemme säännöllisesti yhteydessä 
alueen päiväkoteihin ja perhepäivähoitajiin ja rakennamme heidän kanssaan kirkkovuoden suurten 
juhlien aikana lapsille mahdollisuuden osallistua niin katsomuskasvatuksen näkökulmasta rakennettuihin 
että perinteisiin uskonnollisiin kirkkohetkiin.  

 3.3. Varhaiskasvatuksen yhteistyökumppanit 
Varhaiskasvatuksen ensisijaiset yhteistyökumppanit ovat lasten vanhemmat 

Perheiden osallisuuden lisääminen on ollut Vasu-prosessimme kehittämiskohteena. 

Kuluneen vuoden aikana osallisuuden vahvistaminen on tapahtunut toisin kuin suunnitelmissa kuvattiin. 
Koronarajoitusten vuoksi yhteydenpito perheisiin painottui nopeasti sähköiseksi. Jokaisella ryhmällä oli 
oma whats app ryhmänsä, joihin vanhemmat saivat antaa halutessaan yhteystietonsa. Käytännössä kaikki 
päiväkerhojen, avointen ja iltapäiväryhmien sekä Jumalankämmenellä iltojen kävijät antoivat omat 
puhelinnumeronsa tähän käyttöön. Näin pystyimme luomaan nopean ja vuorovaikutteisen 
yhteydenpitovälineen perheisiin, mikä loi uudenlaista yhteisöllisyyttä yllättävässä ja kaikkia koskevassa 
arjen muutoksessa. Moni perhe viestikin, että kokemus siitä, ettei ollut yksin tilanteessa antoi sekä toivoa 
että jaksamista päiviin. 

Pyhäkoulutyössä on perheiden Jumalan kämmenellä – iltojen toteutuksessa mukana seurakunnan 
työntekijöitä eri työaloilta, jolloin perheillä on mahdollisuus tutustua alueella toimiviin seurakunnan 
työntekijöihin yhteisen illan aikana. Illan tarjoiluissa hyödynnetään Ruokapankilta saatavaa 
hävikkiruokaa, jota myös jaetaan kävijäperheille. 

Kaupungin varhaiskasvatuksen ryhmille ehdittiin järjestää kaikissa kirkoissamme urkukonsertit juuri 
ennen koronasulkuja. Huhtikuiset päiväkotien henkilöstön kanssa yhdessä suunnitellut 
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pääsiäiskirkkohetket jouduttiin perumaan ja päiväkoteja varten tehtiin videot pääsiäisestä lapsiryhmissä 
käytettäviksi. 

Joulun ajan suunnitelmia muutettiin viime hetkiin saakka ohjeistuksen muutoksien mukaan. Vierailimme 
sekä päiväkotien pihoilla että järjestimme jokaisen kirkon pihalle jouluvaellukset, joihin ilmoittautuneet 
ryhmät saattoivat osallistua. Lisäksi yhteistyössä kaikkien seurakuntien kanssa työstettiin videot 
päiväkotiryhmissä katsottaviksi. 

Tampereen hiippakunnan ja alueen seurakuntien varhaiskasvatuksen työntekijöiden kanssa työstettiin 
yhteistä Vasu-asiakirjaa, joka valmistuu vuoden 2021 kevään aikana. 

 3.4. Keskeiset toiminnot 

Pikkulapsityössä ylläpidetään kasteessa alkanutta yhteyttä 0-4-vuotiaisiin seurakuntalaisiin ja heidän 
perheisiinsä syntymäpäiväonnittelukortein ja nelivuotiskotikäynnein. Nelivuotiaalle lahjoitetaan oma 
Lapsen Raamattu, jonka vie lapsen kotiin pikkulapsityön sihteeri. 

Maaliskuusta alkaen Lapsen Raamatut toimitettiin lapsen kodin postiluukusta kontaktien välttämiseksi, 
mutta elokuusta alkaen kirjat annettiin taas henkilökohtaisesti kodin ovella perhettä tavaten.  

Pikkulapsityön kotikäyntejä on kuluvana vuonna ollut yhteensä 343. 

Avoimet päiväkerhot tarjoavat pienten lasten perheille alueellisen kohtaamispaikan, jossa on 
mahdollisuus verkostoitumiseen ja arjen vertaistukeen, vahvistumaan ja iloitsemaan varhaisesta 
vuorovaikutuksesta lapsen ja vanhemman suhteessa sekä saamaan tukea ja vahvistusta kristittynä 
elämiseen. Avointen päiväkerhojen sisältösuunnitelmassa otetaan huomioon sekä kirkkovuosi että 
pienten lasten perheille merkityksellisiä arjen teemoja. Tavoitteena on, että kerhossa koettu voi jatkua 
kotona laulujen, leikkien, kädentöiden ja pohdintojen kautta. 

Koronakeväänä avoimet päiväkerhot olivat perheiden arjessa mukana videohartauksien, askartelu- ja 
toimintavinkein ja sekä muutamin ulkokokoontumisin. 

Eteläisen seurakunnan alueella kokoontui kuusi aikuisten ja lasten yhteistä avointa päiväkerhoa sekä yksi 
perhekahvila. Keväällä, ennen maaliskuun sulkemista, näissä ryhmissä kävi yhteensä noin 120 osallistujaa 
joka viikko. Syksyllä jouduimme rajaamaan osallistujien määrää tiloissa ja lopulta joulukuun alusta 
koronatilanteen vaikeutuessa aloittamaan joululoman. 

Päiväkerhoissa keskeisenä tavoitteena on alta kouluikäisten lasten kokonaisvaltaisen kehityksen 
tukeminen kristillisen arvomaailman ja ihmiskäsityksen pohjalta soveltaen valtakunnallisen Vasun 
linjauksia. Päiväkerhot muodostavat vahvan kristillisen kasvatuksen kivijalan lapsen kasvun tukemisessa. 

Olennaisena osana toimintaa on yhteistyö vanhempien kanssa. Lastenohjaajat käyvät jokaisen lapsen 
vanhempien kanssa myös lapsikohtaiset kasvatuskeskustelut tavallisten ”ovensuu-keskustelujen” lisäksi. 
Perheiden rinnalla kulkeminen arjessa on olennainen ja pitkäjänteinen osa päiväkerhojen toimintaa. 
Lastenohjaaja on perinteisesti alueensa tunnetuin seurakunnan työntekijä nuorten perheiden 
keskuudessa. 
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3–6-vuotiaiden lasten päiväkerhoja kokoontui keväällä yhdeksän: Hervannan, Viinikan ja Härmälän 
kirkoilla sekä Hallilan, Peltolammin ja Vuoreksen seurakuntakodeilla. Koska keväällä Viinikan kirkolle 
ilmoittautui vain viisi lasta, jotka pystyttiin sijoittamaan mm. Messukylän ryhmiin, aloitti syksyllä 
kahdeksan ryhmää toimintansa. Perheiden vuosien toiveiden mukaisesti pystyimme elokuusta alkaen 
ottamaan osaan ryhmistä mukaan myös 2-vuotta täyttäneitä lapsia, usein vanhempien päiväkerholaisten 
sisaruksia. Säännöllisesti (2-3 kertaa viikossa) käyviä päiväkerholaisia kevään lyhyellä kaudella 96 ja 
syksyllä 77. 

Kuluneena koronavuonna on päiväkerhoryhmien merkitys seurakuntayhteisönä korostunut. 
Yhteydenpito perheisiin myös maaliskuussa alkaneen kerhokatkon aikana jatkui sähköisinä viesteinä, 
videotervehdyksiä, kotiovelle toimitettuina askartelu- ja lukupaketteina ja etäkerhokokeiluina.  

Pyhäkoulutyön tavoitteena on vahvistaa kasteessa alkanutta lapsen hengellistä kasvua ja tukea hänen 
seurakuntayhteyttään ikäkauden mukaisella tavalla. Eri tavoin painottuvat pyhäkoulut ovat muotoutuneet 
alueiden toiveiden mukaisesti. Kirkoilla toimivien sunnuntaisten messupyhäkoulujen lisäksi Multisillassa 
kokoontuu kaakaopyhäkoulu, Peltolammilla Jumalan kämmenellä –perhepyhäkoulu ja kevään aikana 
Nekalan Nessussa koululaisten arkipyhäkoulut. Osa pyhäkoulun opettajista on rippikoulun käyneitä 
nuoria, jotka sitoutuvat näin jo varhain seurakunnan vastuunkantajiksi. 

Vuoden aikana pyhäkouluihin osallistui yhteensä viikoittain keskimäärin 28 lasta.  

Keväällä jouduimme lopettamaan myös pyhäkoulujen kokoontumisen maaliskuun ja elokuun välisenä 
aikana. Korona-aika toi mukanaan myös nettipyhäkoulukokeilun, jota pyritään jatkamaan tulevaisuudessa. 

Perhepyhäkoulu Jumalan kämmenellä kokoontui joka torstai-ilta Peltolammin seurakuntatalolla. Keväällä 
toiminta taukosi maaliskuusta alkaen, mutta jatkui syksyllä ennen tiukentuneita rajoituksia. Rajoitusten 
tultua voimaan, jatkoimme hävikkiruuan jakoa jouluun torstai-iltaisin alueen perheille. 

Koululaisten iltapäiväkotien tavoitteena on pienten koululaisten (1.-2.-luokkalaisten) päivittäisen, 
turvallisen ja kokonaiskasvua tukevan iltapäivän mahdollistaminen, lapsen ja perheen tukeminen 
kristillisen arvomaailman pohjalta. Iltapäiväkodeissamme pyrimme rakentamaan toimintaympäristön 
siten, että lapsilla on mahdollisuudet sekä levähtämiseen, läksyjen tekemiseen, liikuntaan ja 
monenlaiseen yhdessä toimimiseen. Lapsille tarjotaan myös vahvistettu välipala, jonka valmistavat 
ryhmän lastenohjaajat. 

Toiminta on ns. kaupungin sateenvarjon alla ja sen mukaan myös valtion ja kaupungin tuki tulee 
kattamaan osaa toiminnan kustannuksista. Myös vanhemmat maksavat kuukausittain ltapäivätoiminnasta. 

Koronakeväänä iltapäiväkodit sulkeutuivat koulujen mukana. Lähiopetuksessa olevien lasten 
iltapäivähoito pystyttiin järjestämään kaupungin puolesta koulun tiloissa, joten ryhmien ohjaajat pitivät 
lapsiin ja perheisiin yhteyttä säännöllisesti sähköisin viestein sekä käymällä kotien ovilla viemässä mm. 
virkistäviä toimintapaketteja ja tapaamalla suojaetäisyydellä lapsia ja vanhempia. Ohjaajien kokemuksen 
mukaan perheet jaksoivat ennakoitua paremmin muuttuneessa arjessa. 

Koivistonkylän ja Peltolammin iltapäiväkodeissa oli keväällä 42 ja syksyllä 31 pientä koululaista. 

Kaupungin valvontakäyntien raportissa saimme erittäin hyvän palautteen toiminnastamme. 
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PikkuHelppi on arjen käytännön apua perheelle. Vuoden 2020 aikana PikkuHelppi - palvelua on 
toteutettu ulkoilemalla sovitusti perheen lapsen / lasten kanssa lähialueella. Pikkuhelppikäyntejä oli 
vajaan vuoden aikana 55. 

Viisivuotiaat seurakuntalaiset kutsuttiin perinteisesti kummeineen Lasten katedraaliin kesällä. 

Rajoitteiden vuoksi perinteisiä vanhempainiltoja ja kauden juhlia ei ole voitu normaalissa laajuudessaan 
järjestää. Niinpä 6-vuotiaille lähetettiin onnitteluksi kirkkoihimme sijoittunut kruununetsintä video ja 
joulujuhlaohjelmia kuvattiin lasten ryhmissä kotiin lähetettäväksi joulun alla. 

Koulunsa aloittavat kutsuttiin perheineen siunauskirkkoihin elokuussa koulujen alkua edeltävänä iltana. 
Koska koronaohjeistusta tilojen väkimäärissä noudatettiin, jouduttiin Viinikan kirkolla jonottamaan 
kirkkoon sisäänpääsyä jonkin verran. 

Postia pienten perheille on sähköinen, viisi kertaa vuodessa ilmestyvä kirje, jonka voi tilata seurakuntien 
nettisivun kautta. Kirjeen tavoitteena on tuoda hyvää mieltä, tietoa ja tekemistä sekä antaa vaivattoman 
tavan olla yhteydessä seurakuntaan. Kirjeen tilaajia on noin 700. Kirjeen toimittajana on toimintavuonna 
ollut Eteläisen seurakunnan lastenohjaaja Tuula Vartiainen, joka päivittää osaltaan myös 
varhaiskasvatuksen sometilejä. 

Yhteistyössä ehdittiin järjestää mm. Vuorekseen perinteinen talvirieha, Maa- ja kotitalousnaisten vetämä 
perheiden ruokatyöpaja Hallilaan. Vuoden aikana alkanutta yhteistyötä Nuoret lesket ry:n kanssa on 
tarkoitus jatkaa tulevana vuonna.  

3.5. Työnjako ja henkilöstöresurssit 
Varhaiskasvatuksessa toimivat vuonna 2020 lastenohjaajat Peetu Ahtola, Suvi Allonen (irtisanoutui 
syykuun alusta), Minna Maunu, Arja Patana, Marjaana Ruuttunen, Merja Salonen, Noora Taari, Tuula 
Vartiainen ja Terhi Vitikainen, Kati Laamanen ja Satu Penttilä (määräaikaisuus loppui heinäkuun 
loppuun), vuoden alusta varhaiskasvatuksen ohjaajana Henna Ahrikkala sekä Minna Kaihlanen, johtava 
varhaiskasvatuksen ohjaaja.  

Pikkulapsityön sihteereinä ja nelivuotiaiden kotikävijöinä toimi Leena Laaksonen Hervannan alueella, 
Emilia (elokuun loppuun asti) ja Jetro Härmälän ja Viinikan ympäristössä.  

Pyhäkoulutyöstä pyhäkoulupappi Kaisa Kahra jäi äitiyslomalle marraskuussa ja hänen sijaisenaan aloitti 
pastori Matti Etelänsaari. Pyhäkoulusihteerinä toimi Katariina Lumio (os. Halkosaari) ja opettajina Saana 
Henttonen, Raili Huuska, Jaana Junttila, Urho Koski, Eevi Kovaljeff, Paula Majava, Riikka Nieminen, 
Amanda Pyörälä, Terhi Tasanen, Marjukka Pitkänen, Reetta Salonen, Kari Salonen, Matilda Neva. 

 

 

 



  

 
                                                 

 
 19 (48) 

3.6. Vuoden 2020 varhaiskasvatustyön arviointia 

• Koronakevään toukokuussa pystyimme aloittamaan PikkuHelppi käynnit perheiden arjen 
tukemiseksi. Toiminta sai heti näkyvyyttä mm. Aamulehdessä julkaistun uutisoinnin 
avulla ja peke-verkoston tiedottamisen kautta. Toivomme pystyvämme pitämään 
riittävän resurssin tässä toiminnassa tulevaisuudessakin  

• Yhteistä työtä kolmen Eteläisen alueella aloittaneen perhekeskuksen toimijoiden kanssa 
on rakennettu lähinnä etäkokouksin. Toiminnan rakenne on hahmottunut ja tieto 
toimijoiden kesken välittynyt, vaikkakin poikkeusaika on hidastanut kehitystä.  

• Yhteistyö jokaviikkoisten ”Jumalan kämmenellä” –perhepyhäkouluiltojen järjestämisessä 
on syksystä alkaen selkeästi parantunut, mikä on auttanut työntekijöiden jaksamista. 

• Päiväkerho – ja avointen päiväkerhoryhmien merkitys voimia ja tukea antavina yhteisöinä 
tuli näkyviin korona-aikana. Hyppy etäyhteyksiin ei katkaissut kokemusta omasta 
yhteisöstä, vaan vanhemmat kiittivät yhteydenpidon antamaa kokemusta siitä, etteivät 
jääneet yksin, vaan saivat iloa ja tukea erityiseen aikaan. 
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NUORISOTYÖN PERUSTOIMINTOKUVAUS 

4.1. Nuorisotyön perustehtävä 
Nuorisotyön tavoitteena on lapsen, varhaisnuoren ja nuoren kokonaiskasvun tukeminen ja uskon, toivon 
sekä rakkauden jakaminen arjen vertaisryhmätoiminnassa. Toimintamme tarjoaa kokemuksen 
rakastavasta ja välittävästä Jumalasta sekä seurakuntayhteydestä. Tuemme lapsia, nuoria ja nuoria aikuisia 
kristittynä kasvamisessa ja jumalanpalvelusyhteyden löytämisessä ja ylläpitämisessä.  

Varhaisnuorisotyön tavoitteena on alakouluikäisten tyttöjen ja poikien kokonaiskasvun tukeminen sekä 
heidän kotiensa ja koulujensa kristillisen kasvatuksen vahvistaminen. Tarjoamme saavutettavaa kristillistä 
toimintaa koko seurakuntamme alueella. 

Partiotyön tavoitteena on antaa tukea partio-ohjelman seurakuntaosuuksien toteuttamiseen ja pitää yllä 
lippukuntien hartauselämää. Seurakunta tukee johtajistoa uskontokasvatuksessa, koulutuksessa ja 
huollossa. Osallistumme lippukuntien toimintaan ja annamme tukea sekä ohjausta hallintorutiinien ja 
raha-asioiden hoitoon. Seurakunta toimii taustayhteisönä alueemme kuudelle lippukunnalle. 

Rippikoulu pyrkii sitouttamaan nuoria seurakuntaan ja antamaan eväitä elää sitä uskoa todeksi, josta 
nuori on tullut osalliseksi pyhässä kasteessa. Rippikoulun kautta olemme läsnä perheiden elämässä. 
Rippikoulun keskeinen lähtökohta on nuoren kokonaisvaltaisen kasvun tukeminen. Rippikoulutyötä 
ohjaavat Rippikoulusuunnitelma 2017 sekä kolmeksi vuodeksi kerrallaan hyväksyttävä rippikoulun 
paikallissuunnitelma. 

Rippikoulun jälkeisen nuorisotyön tavoitteena on tarjota nuorille toimiva yhteisö, jossa he voivat elää 
uskoaan todeksi ja saada sille vahvistusta evankeliumin kuulemisen ja yhteisöllisen toiminnan kautta.  

Nuorten aikuisten työn eli K18 –toiminnan tavoitteena on tarjota isosiän ylittäneille nuorille 
mahdollisuus syventää hengellisyyttään ja varustaa heitä elämään yhteiskuntamme kristittyinä 
vastuunkantajina.  

4.2. Kenen hyväksi työtä tehdään 
Nuorisotyön hyödynsaajia ovat ensisijaisesti seurakuntamme alueella asuvat lapset, nuoret ja heidän 
perheensä sekä suuri joukko nuoria aikuisia. Kaikkiaan nuorisotyömme palvelee Tampereella ja sen 
lähellä asuvia. 

Rippikoulutyötä tehdään ensisijaisesti sen tamperelaisen ikäluokan kanssa, joka täyttää kuluvana 
vuonna 15 vuotta. Myös muun ikäisten rippikoulu on mahdollinen. 

Partiotyön hyödynsaajat ovat alueemme kuusi lippukuntaa: Hervannan Hukat, Härmälän Haukat, 
Härmälän Ilvestytöt, Tervaksentekijät, Viinikan Siniset ja Viinikan Sinitytöt sekä näiden lähellä toimivat 
yhteistyötahot.   
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4.3. Nuorisotyön yhteistyökumppanit 
Kouluikäisten työn keskeisiä sidosryhmiä ovat Tampereen kaupungin nuorisopalvelut sekä 
seurakuntamme alueella sijaitsevat alakoulut: Hervannan lähikirkkoalueella Ahvenisjärven koulu (Pohjois-
Hervannan, Kanjonin ja Hallilan koulutalot) ja Etelä-Hervannan koulu (myös Pelipuiston koulutalo). 
Vuoreksessa merkittävin yhteistyökumppanimme on Vuoreksen koulu. Viinikan lähikirkkoalueella 
teemme yhteistyötä Koiviston koulun, Tampereen Normaalikoulun sekä Rudolf Steiner -koulun kanssa. 
Härmälän lähikirkkoalueella yhteistyökumppaneitamme ovat Hatanpään koulun Härmälän ja Talvitien 
yksiköt sekä Peltolammin koulu.  

Toimimme yhteistyössä Tampereen kaupungin kanssa Me-talohankkeessa. Muita 
yhteistyökumppaneitamme ovat Martat sekä NMKY. Hervannassa toimimme yhdessä Teko-hankkeen 
kanssa, alueen eri toimijoiden muodostaman Nyt-tiimin kanssa sekä Yhdessä selviämisen tuki YSTI ry:n 
kanssa. Vuoreksessa teemme yhteistyötä Vuoreksen asukasyhdistyksen kanssa. Viinikassa 
yhteistyökumppanimme on Hallila-seura ry. Lisäksi teemme yhteistyötä Tampereen kaupungin 
nuorisotoimen Pelifarmi-hankkeen kanssa 

Rippikoulun jälkeisen nuorisotyön keskeisiä sidosryhmiä ovat Hervannassa Etelä-Hervannan koulu ja 
Ahvenisjärven koulu, Viinikassa Rudolf Steiner-koulu, Tampereen Normaalikoulun yläkoulu, Vuoreksessa 
Vuoreksen koulu sekä seurakuntamme alueen ulkopuolella Normaalikoulun lukio sekä Härmälässä 
Hatanpään yläkoulu ja lukio. Alueemme koulut sekä niiden vanhempainyhdistykset ovat vuodesta toiseen 
yhteistyökumppanimme. 

Muut tamperelaiset seurakunnat sekä seurakuntayhtymä ovat keskeiset yhteistyökumppanimme.  

Nuorten aikuisten työn keskeisin yhteistyökumppani on Tampereen yhteinen nuorten aikuisten työn 
Uusi verso. 

Partiotyön keskeiset yhteistyökumppanit ovat Tampereen ev.lut. seurakuntien partiotyö, Tampereen 
partiolaiset ry., Hämeen Partiopiiri ry. ja Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry. Kertomusvuonna 
yhteistyötä on tehty myös Tampereen kaupungin, LC Koivistonkylän, Viinikan omakotiyhdistyksen, 
Koivistonkylän omakotiyhdistyksen, MLL:n, Kauppakeskus Duon, K-Market Arkkitehdinkadun, K-
Market Teekkarinkadun, Koivistonkylän Prisman, Turtolan Citymarketin ja Vuores Palvelu Oy:n kanssa.  

Rippikoulutyössä merkittävimmät yhteistyökumppanimme ovat seurakuntien yhteisen nuorisotyön 
rippikoulutyöpöytä ja rippikoulutoimisto, joissa suunnitellaan rippikoulutyötä koko Tampereen 
kokonaisuutta ajatellen. Rippikoulutyöpöytä vastaa kokonaisuudesta, johon Eteläisen seurakunnan 
rippikoulutyö nivoutuu ja rippikoulutoimisto sen tukitoimenpiteistä. Rippikoulusuunnitelma 2017 Suuri 
ihme jalkauttamisessa seurakuntaamme toimimme yhteistyössä kirkkohallituksen rippikouluosaston ja 
Nuorten ja lasten kirkko ry:n kanssa. Muut Tampereen seurakunnat sekä seurakuntayhtymä ovat 
vuodesta toiseen rippikoulutyömme keskeiset yhteistyökumppanit.  

4.4. Keskeiset toiminnot 
Seurakuntamme varhaisnuorisotyön, nuorisotyön ja nuorten aikuisten työn säännöllinen viikkotoiminta, 
rakentui Hervannan, Viinikan ja Härmälän kirkoilla sekä alueemme seurakuntakeskuksissa ja kouluissa 
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kokoontuvista pyhäkouluista, kerhoista, koulutuksista, partioryhmistä, oloilloista, jumalanpalveluksista 
sekä tapahtumista. 

Nekalan seurakuntatalolla monta vuotta koulupäivisin toiminut iltapäiväkerho Nessun toiminta 
lopetettiin kesällä pitkäaikaisen ohjaajan Arja Iivosen jäätyä eläkkeelle. Kerhotyömme painopiste 
siirrettiin Nekalan seurakuntatalolta Hervannan kirkolle, jonne alettiin rakentamaan pelihuonetta vilkkaan 
pelikasvatustoimintamme tueksi. Jokaisella alueellamme käynnistettiin avoin iltapäiväkerho eli Parkki, 
jota ohjasi työntekijä. Yhteensä kerhojamme järjestettiin yhdessätoista eri toimipisteessä. Vuonna 2020 
laajassa kerhotyössämme työskenteli yksi harjoittelija, 12 palkkiotoimista ja 24 vapaaehtoista nuorta. 
Kahdeksan työntekijäämme piti itse kerhoa.  

Hatanpään, Ahvenisjärven ja Etelä-Hervannan yläkoulussa toteuttiin ryhmäytyksiä yhdessä koulun ja 
kaupungin nuorisotoimen kanssa. Vuoreksen koululla, Normaalikoulussa, Peltolammin koulussa, sekä 
Steinerkoulun ja Normaalikoulun lukioissa pidettiin uskonnon oppitunteja. Peltolammin koululla ja 
Vuoreksessa olimme auttamassa, kun näiden koulujen opetusta siirrettiin pitkälti ulos keväällä. 
Normaalikoulussa ja Vuoreksen koulussa päivystimme säännöllisesti välituntisin. Jokaisella alueemme 
koululla on seurakuntamme nuorisotiimistä nimetty yhteyshenkilö koulukummina. Vuoden 2020 uutena 
kokeiluna Normaalikoululla pidettiin osa päivänavauksista videon välityksellä. 

Järjestimme syksyllä kaikilla alueemme yläkouluilla rippikouluinfot kasiluokkalaisille. Luokassa, salissa, 
auditorioissa ja etänä pidettävien riparituntien lisäksi päivystimme rippikouluasioissa koulujen käytävillä, 
pihoissa ja auloissa. Näin kaikilla kasiluokkalaisilla oli mahdollisuus tutustua Tampereen seurakuntien 
rippikoulutarjontaan ja käytäntöihimme, vaikka eivät osallistuisikaan uskonnonopetukseen. 

Rippikoulusuunnitelma 2017 eteni kertomusvuonna seurakunnassamme. Otimme askelia kohti 
nuorilähtöistä rippikoulua ja ilmiöpedagogiikkaan perustuvaa opetusta. Johtava nuorisotyönohjaaja 
järjesti “Ilmiöpedagogiikkaa rippikoulussa” - koulutuksen 25:lle Tampereen seurakuntien työntekijälle 
yhteistyössä Lasten ja nuorten kirkko ry:n kanssa. Seurakunnastamme koulutukseen osallistui useita 
nuorisotyönohjaajia, muutama pappi ja kaksi diakonia. Järjestimme seurakuntien yhteisen kasvatuksen 
kanssa varhaiskasvatukselle oman “Johdatuksen rks 2017 toimintatapoihin” - koulutukset, johon osallistui 
paljon lastenohjaajia ja varhaiskasvatuksenohjaajia. Koko hengellistä työtä tekevien työyhteisölle 
tarkoitettuja rippikoulujen suunnittelu- ja palautepäiviä pidettiin kaksi. Varhaiskasvatuksenohjaaja Henna 
Ahrikkala osallistui kesällä 2020 rippileirille ohjaajana. 

Kimmo Salonen ja Laura Niska päivittivät kertomusvuonna rippikoulun paikallissuunnitelman, joka 
hyväksyttiin seurakuntaneuvostossa joulukuussa. Tämä suunnitelma on voimassa vuoden 2023 loppuun 
saakka. 

Rippikouluja järjestimme yhteensä 9, joista yksi oli ns. tuplarippikoulu. Leirimuotoisia rippikouluja 
pidimme kahdeksan ja päivärippikouluja yhden. Rippikoulutarjontaamme kuului myös erityispainotteisia 
rippikouluja kuten musaripari ja vaellusrippikoulu.  

Leirityömme kärsi melkoisesti vuoden 2020 kokoontumisrajoituksista. Saimme järjestettyä 
kertomusvuonna yhden tyttöleirin varhaisnuorille, kolme leiriä nuorille, kaksi perheille ja kuusi bittileiriä. 
Kaikkiaan jouduimme perumaan yhdeksän leiriä ja lisäksi koko varhaisnuorten ja perheiden leirikesä 
peruttiin. Turvallisuussyistä myös sekä Aurinkoripari Espanjan Torreviejassa että Viron ripari Laulasmaalla 
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siirrettiin Kangasalan Heinäkallioon. Tuplarippikoulu jaettiin väljyyden takaamiseksi kahdeksi 
pienemmäksi rippileiriksi. 

Syksyllä pidetty jatkoripari Jatkis järjestettiin poikkeustilanteen vuoksi leirin sijasta päivätapahtumana 
Hervannan kirkolla. Se keräsi n. 50 osallistujaa. Eteläisen nuorisotyö ja nuoret olivat järjestämässä mukana 
muiden seurakuntien kanssa Tokavuotisten isosten leirillä.  

Partiolippukuntamme toteuttivat 2020 Suomen Partiolaisten partio-ohjelmaa. Partioryhmämme 
kokoontuivat säännöllisesti tiloissamme sekä leireilivät aktiivisesti. Seurakuntamme partiotyöntekijä oli 
lippukuntien mukana toteuttamassa useita leirejä heidän kanssaan ja mukana Tampereen Partiolaisten 
Talviuni leirillä valmistaen sinne partiotyöntekijöiden yhteistä ohjelmapistettä. 

Partiotyömme järjesti kaikille alueemme lippukunnille tarpojien Katsomuskasvatus-paussin ja 
seikkailijoille kaksi taustayhteisöiltaa. Betlehemin Rauhantuli saapui Itsenäisyyspäiväksi Härmälän kirkon 
ulkoseimeen partiolaisten tuomana. Partiolaiset toteuttivat keväällä seurakuntamme Yhteisvastuukeräystä 
lipaskerääjinä. 

 

Viinikan Siniset ja Viinikan Sinitytöt aloittivat kertomusvuonna lippukuntien 
yhdistämisprojektin. Tavoitteena on saada yhdistettyä lippukunnat kahden seuraavan vuoden 
aikana. Yhdistämistä suunnittelee koGi-työnään Viinikan Sinityttöjen partiojohtaja Kaisa 
Niukkala.  
 

Ryhmiä Osallistujia Ryhmiä / osallistujia      

 2020 2020 2019 

Nuorten 
virtuaalikokoontumis
et 

Neljällä eri alustalla 
86 kokoontumista    

 
1047  

              

 
Nuorten kokoava 
toiminta livenä 

 
55 kertaa 

 
1114 

   
    84       2023     

 
isoskoulutus 
ekavuotisille 

 
2 ryhmä keväällä 
2 ryhmää syksyllä 

 
66 

 
     4            80 

Nuorten aikuisten 
kokoava toiminta 

9 kertaa 66      9          113 

 
Iltamessut 

 
9 kertaa 

 
282 nuorta   

 
    15         593 

Kerhot 23 kerhoa keväällä  
358 osallistujaa  
34 ohjaajaa 
 
23 kerhoa syksyllä  
284 osallistujaa  
33 ohjaajaa 

 
 
                                 

    17         288 
 
    21         333 
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Partio  
58 ryhmää 

 
548 osallistujaa  

 
    60           600 

Nuorisotyön leirit  
12 leiriä 

 
420 osallistujaa 

 
    30 leiriä         
    1117 osallistujaa 
 

 
Leirit ja retket partio 

 
55 leiriä              852     

   
    70 leiriä         
    865 osallistujaa 

Koulukäynnit 314      497 

Partion tilaisuudet ja 
juhlat 

89 kertaa    
1935 hlöä 

  

 

Isos- ja ohjaajakoulutusryhmämme kokoontuivat Nekalan seurakuntatalolla tiistaisin ja torstaisin kerran 
kuukaudessa. Lisäksi isoskoulutukseen kuului oleellisena osana viikonloppuleirit sekä säännöllinen 
osallistuminen muuhun nuorten toimintaan.  

18 vuotta täyttäville järjestettiin apuopekoulutusta, joka mahdollistaa apuopettajana toimimisen 
rippikoulussa. Keväällä koulutus saatiin vietyä loppuun, vaikka apuopekoulutuksen oma leiri peruuntui. 
Syksyllä 2020 apuopettajakoulutuksessa aloitti iso joukko uusia nuoria. 

Keskiviikkoisin ja perjantaisin pidettiin ohjelmalliset oloillat ja perjantaisin joka toisella viikolla vietimme 
iltamessun. Oloiltojen opetus- ja ohjelma-aiheet kerättiin nuorilta itseltään.  

Nuorten Jamit järjestettiin kahdesti. Nuoria rohkaistiin soittamaan ja laulamaan sekä vahvistettiin nuorten 
intoa tehdä ja esittää myös omaa musiikkia. Syksyllä uutena toimintona aloitimme nuorten leffaillat 
kerran kuussa. Leffailtojen tavoite on käsitellä nuorten kanssa kulloinkin valittua teemaa elokuvan kautta. 

Nuorille aikuisille järjestimme K-18-iltoja kerran kuussa. Kertomusvuoden uutena avauksena nuoret 
aikuiset aloittivat myös vapaaehtoisten vetämät K-18-nyyttäri-illat. Kesällä järjestimme nuorille aikuisille 
seurakuntayhtymän yhteisen viikon mittaisen vaellusleirin Lapissa. 

Covid-19 rajoitusten vuoksi kokoava toimintamme joutui tauolle keväällä ja vielä uudestaan 
loppuvuodesta. Sulkuaikana järjestimme nuorille ja nuorille aikuisille virtuaaliseuristoimintaa 
Instagramissa, Discordissa, Teamsissa ja Jitsissä. Oloillat siirrettiin Instaliveen ja Discordiin. Näissä 
järjestettiin nuorille osallistavaa ohjelmaa ja keskustelumahdollisuuksia. Nuorten toiveesta jatkoimme 
myös raamista ja neulekerhoa virtuaalisesti. Lisäksi pidimme Whatsapp:ssa seurispäivystystä keväällä ja 
syksyllä kymmeninä iltoina. Papit praattaa – podcastista julkaistiin toinen kausi keväällä.  

Pandemian vuoksi kaupungin sosiaali- ja nuorisopalvelut pyysivät meitä mukaan talkoisiin helpottamaan 
Hervannan tukalaa tilannetta. Anne-Katriina Niemi, Jaakko Pulkkinen, Juho Suihkonen, Jenna 
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Laurikainen ja Kimmo Salonen osallistuivat yhteistyöhankkeeseen, jossa elokuvateatteri Cinolasta käsin 
jaettiin kymmeniätuhansia ilmaisia maskeja hervantalaisille. 

Varhaisnuorten toiminnasta tiedotettiin julkaisemalla Epot-lärpäkettä sekä ylläpitämällä Epot-
verkkosivustoa, jossa julkaistaan viikoittain uutta materiaalia lapsille. Lisäksi olemme toimineet Discord-
palvelussa. Varhaisnuorisotyöllä on oma epot.fi-instagram-tili. Viestintämme kerhonohjaajien kanssa on 
perustunut laajaan WhatsApp-viestintään ja henkilökohtaisiin kerhovierailuihin. Kertomusvuoden aikana 
lisäsimme Tik-Tok-palvelun varhaisnuorisotyömme alustavalikoimaan. 

Nuorisotyön nettisivut ovat Etnut.fi. Kokoamiimme nuorten WhatsApp-ryhmiin on kuulunut 
kertomusvuonna satoja nuoria. Partiolippukunnillamme on jokaisella omat nettisivunsa, WhatsApp-
ryhmänsä, Instagram tilit sekä omat Facebook-profiilinsa. 

4.5. Työnjako ja henkilöstöresurssit 
Työstä kouluikäisten parissa vastasivat vuonna 2020 nuorisotyönohjaajista Viinikan lähikirkkoalueella 
Jussi ”Kaapo” Kosonen ja Essi Vuorenmaan viransijainen Jenna Laurikainen, Härmälän lähikirkkoalueella 
Anne-Katriina Niemi ja osittain Jaakko Pulkkinen, Hervannan lähikirkkoalueella Jaakko Pulkkinen, Juho 
Suihkonen ja Maria Pusa sekä Vuoreksessa Juho Suihkonen. Koko seurakuntamme alueen kerhotyöstä 
vastasivat Kaapo Kosonen ja Jenna Laurikainen. Yhteisestä koulutyöstämme vastasivat Anne-Katriina 
Niemi, Jaakko Pulkkinen, Juho Suihkonen ja Kaisa Kahra. 

Partiotyöstä seurakunnassamme vastasi partiotyöntekijä nuorisotyönohjaaja Maikku Blom. Maikku toimi 
myös seurakuntayhtymän laivan, m/s Isosaaren toiminnasta vastaavana työntekijänä.  

Rippikoulutyömme kokonaisuudesta vastasivat kertomusvuonna johtava nuorisotyönohjaaja Kimmo 
Salonen sekä rippikoulu- ja nuorisopappi Laura Niska. Rippikouluryhmissä kukin ohjaajatiimi sopi 
keskenään työnjaosta, valitsi turvallisuusvastaavan ja suunnitteli rippikoulun ohjelman yksityiskohdat 
rippikoulun opetussuunnitelman mukaisesti. 

Rippikoulun jälkeisestä toiminnastamme vastasivat pääasiassa Maria Pusa, Laura Niska ja Päivi Ranta. 
Päivi Ranta ja Daniel Hukari vastasivat työstämme nuorten aikuisten parissa.  

Vuonna 2019 Eteläisessä seurakunnassa harjoitteluaan suorittanut Anssi Halme toimi Jaakko Pulkkisen 
viransijaisena kevään ja kesän 2020. Lastenohjaaja Arja Iivonen jäi eläkkeelle kesällä 2020. 

Johtavana nuorisotyönohjaajana toimi Kimmo Salonen, joka vastasi osaltaan myös tamperelaisten 
seurakuntien yhdessä tekemästä nuorisotyöstä. 

Nuorisotiimin työntekijät osallistuivat yhteisvastuullisiin talkoisiin yhteisten työmuotojen hyväksi. Anssi 
Halme ja Jenna Laurikainen antoivat keväällä ja kesällä viikkojen työpanoksen yhteiseen kasvatukseen ja 
leirikeskuksiimme. 
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4.6. Vuoden 2020 nuorisotyön arviointia 

 
• Kakkurallit ja pizzapartyt ovat suosittuja ja niiden järjestämistehokkuus on parantunut. 

Kakkurallien järjestämisestä selvittiin hyvin, ottaen huomioon syksyn koronarajoitteiden tuomat 
haasteet ja rajoitteet. 

• Kolme kertaa viikossa Hervannan kirkolla kokoontuvaan Parkkiin lapset ovat löytäneet tiensä 
hienosti. Näyttää siltä, että kerhotoiminnan painopisteen siirtäminen Nekalasta Hervantaan on 
hyvä ratkaisu. 

• Onnistuimme tavoitteessamme perustaa toimiva kerho jokaiselle alueellemme. Peräti 
yhdessätoista pisteessä toimivat kerhot mahdollistavat ilman kyytejä kulkevien lasten 
osallistumisen kerhoihin. 

• Vuoreksen kerhotoiminta laajentui yhä haasteista huolimatta. Koululla toteutuvasta läsnäolosta 
on ollut hyötyä sekä lasten tavoittamisessa että koulun kanssa tehtävässä yhteistyössä.  

• Kärsimme Vuoreksesta tilaongelmasta. Nykyinen tilamme on harvoin vapaa ja useisiin 
toimintoihin aivan liian pieni. Tulijoita kerhoihin olisi, mutta emme pysty tarjoamaan enempää 
toimintaa. 

• Monivuotinen kerhonohjaajamme Arja Iivonen jäi kesällä eläkkeelle, minkä johdosta vuosia 
toiminut iltapäiväkerho Nessu jouduttiin lopettamaan. 

• Bittileiritoiminta säilyttää vuodesta toiseen suuren suosionsa. Harmi ettei meillä ole enempää 
resursseja tähän työhön. 

• Yhteistyö Tampereen Normaalikoulun kanssa kehittyi kertomusvuoden aikana. Olemme 
tervetulleita koululle pitämään päivänavauksia järjestämään välituntitoimintaa, vierailuja sekä 
kehittämään uusia toimintamuotoja. 

• Kerhotoimintamme keräsi huimat yli 300 kerholaista kuluneella kaudella. Kerhot, joiden 
ohjaamisesta vastaa yli 30 ohjaajaa, on työllistävä, mutta palkitseva työmuoto. 

• Härmälän kirkon heikot kerhotilat tekivät vaikeaksi Parkin järjestämisen. Härmälässä olisi tulijoita 
kerhoon, mutta asiallinen kerhotila puuttuu. 

• Kokkikerhot olivat 2020 todella kysyttyjä. Järjestimme niin monta kokkikerhoa, kuin 
ohjaajaresurssillamme oli mahdollista, mutta kaikki kerhot tulivat täyteen ja monia halukkaita jäi 
vielä ulkopuolellekin. 

• Covid-19-virus vaikutti kokoavaan toimintaan. Kerhokausi jäi lyhyeksi, partion kokoontumisia ja 
tapahtumia sekä monia nuorille suunnattuja leirejä jouduttiin perumaan. Nuorisotyössä pystyttiin 
kuitenkin reagoimaan nopeasti ja siirtymään virtuaaliseen toimintaan. Nuoriin saatiin pidettyä 
yhteyttä monin keinoin. Kevään koronasulku ja kokoavan toiminnan ja leirien puuttuminen 
kuitenkin heikensi nuorten sitoutumista seurakunnan toimintaan. Syksyllä rippikoulun jälkeiseen 
toimintaamme tuli mukaan tavallista pienempi joukko nuoria. Osa vanhoista nuorista kertoi 
olevansa varovaisia osallistumaan koronatilanteen vuoksi. 

• Siirtyminen virtuaaliseen toimintaan tapahtui nopeasti, mutta ei mutkattomasti. Instagramin 
livelähetykset ja VoIP-sovellus Discordin käyttöönotto lähtivät hyvin liikkeelle, mutta varsinkin 
Discordissa meidän asettamamme rajoitteet sekä kasvava nuorten “etä-ähky” vaikuttivat siihen, 
että nuorten määrä kutistui kevään mittaan.  
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• Syyslomalla kokeiltiin lyhyellä varoitusajalla Discordissa pelaamistoimintaa ja se veti hiukan 
aiempaa paremmin nuoria mukaan, mutta kun marraskuussa toiminta siirtyi taas etämalliin, niin 
kävijämäärässä saattoi huomata kevään päätösten tuloksia. 

• Syksyllä aloitetut Nuorten Leffailtaillat näyttivät kiinnostavan erityisesti ensimmäisen vuoden 
isoskoulutettavia.  

• Partion viikkotoiminta oli kevään ja loppusyksyn tauolla. Hyvänä asiana siitä seurasi keväällä 
etäkokousten suuri määrä ja syksyllä partiolaiset viettivät tavallista enemmän aikaa ulkona.   

• Härmälän Ilvestytöissä on ollut hienoista jäsenmäärän kasvua erityisesti perhepartiossa.  Aktiivisten 
aikuisten vähyys on tuottanut ajoittain haasteita toiminnan toteutuksessa.  

• 2019 asetettu tavoite rippikoulun positiivisesta vaikutuksesta nuoren rukouselämään onnistui. 
Mittarina tälle toimi kyselytutkimus. 
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DIAKONIATYÖ 

5.1. Diakoniatyön toiminta-ajatus 
Diakoniatyön tehtävänä on edistää kristilliseen uskoon perustuvan lähimmäisenrakkauden toteutumista 
sekä kotimaassa että ulkomailla. Tämän mukaisesti seurakunnan ja sen jäsenten tulee pyrkiä eheyttämään 
elämää, lievittämään kärsimystä sekä antamaan apua erityisesti niille, joiden hätä on suurin ja joita ei 
muulla tavoin auteta. (KJ 4:3)  

Eteläisessä seurakunnassa on saatavissa palveluja, jotka tukevat kriisitilanteissa selviytymistä. Diakonia 
palvelee alueen kaikkia asukkaita, silloin kun nämä tarvitsevat hengellistä, henkistä, sosiaalista tai 
taloudellista tukea. Diakonia toimii yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa. Kaupungin 
päätöksentekoon vaikuttaminen ja yhteiskunnalliseen keskusteluun osallistuminen on osa diakoniatyötä. 

Poikkeusvuosi 2020  

Vuosi 2020 on ollut hyvin poikkeuksellinen vuosi toiminnan kannalta. Vuoden alusta toiminta käynnistyi 
normaalisti ja jatkui helmikuun loppuun saakka. Maaliskuussa Korona pandemia tuli Suomeen ja 
valmiuslaki astui voimaan 16.3. Kokoava toiminta keskeytettiin. Kotikäynnit ja avoimet vastaanotot 
muutettiin puhelinkeskusteluiksi. Valtiovallan toimesta tuli myös yli 70-vuotiaiden karanteenisuositus 
keväällä. Soitimme alueemme kokoavassa toiminnassa kotikaranteenissa oleville ikä-ihmisille puheluita.  

Huolimatta poikkeusjärjestelyistä, avustustoiminta jatkui keskeytyksettä. Toimintatavan muutoksesta 
huolimatta työntekijät kohtasivat ihmisiä ja työllä oli vaikuttavuutta.  

Koronatilanteen rauhoituttua loppukesästä ruokajaot siirtyivät lähikirkkojen pihoille, Multisillan Me-talon 
yhteyteen ja Ruokapankin tiloihin Nekalassa. Kokoava toiminta ja kotikäynnit alkoivat taas syyskuussa. 
Vastaanotot toteutettiin pääsääntöisesti ajanvarausperiaatteella. Asiakkaita tavattiin yksitellen tai 
hoidettiin avustusasiat puhelimitse.  

Koronapandemian toinen vaihe alkoi syksyllä ja jälleen kokoava toiminta laitettiin tauolle marraskuun 
aikana ja yhteisöruokailut muutettiin take away-toiminnaksi ovilta.  

OKM antoi vuoden lopussa valtionavustuksena Tampereen yhtymälle diakoniatyöhön 119 000€. 
Avustusta hallinnoi diakoniajohtaja Ilkka Hjerppe. Näillä rahoilla palkkasimme Eteläiseen seurakuntaan 
juuri valmistuneen diakoniatyöntekijä Noora Kotkamaan joulu-tammikuuksi sekä palkkiotoimisen 
henkilön joulukuuksi.  

Asiakasmäärien lisääntymisen vuoksi tämä oli tarpeellinen työresurssilisäys loppuvuoteen.  

5.2. Keskeiset toimintamuodot 
Lähikirkkoalueiden erityispiirteet  

Alueelliset erot näkyvät selvästi Eteläisen seurakunnan diakoniatyössä. Vuonna 2018 ilmestyneestä 
tutkimuksesta käy ilmi, että viidestä sosioekonomisesti haasteellisesta kaupunginosasta neljä sijaitsee 
seurakuntamme alueella. Tilanne ei olennaisella tavalla ole muuttunut vuoden 2020 aikana.  
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Hervannan alueella korostuvat työttömyys, monikulttuurisuus, mielenterveys- ja päihdeongelmat sekä 
asunnottomuus. Alueella on Tampereen ainoa ympäri vuorokauden auki oleva asumispäivystysyksikkö 
(TASTU ). Alueella asuu myös paljon lapsiperheitä. Hervannan kylkeen on kovaa vauhtia kasvamassa 
Vuores ja uutena alueena Lintuhytin asuinalue.  

Viinikan aluetta luonnehtii maantieteellinen yhtenäisyys. Alueella sijaitsee useita palvelutaloja sekä 
Tampereen kaupungin päihtyneiden päivätoimintakeskus Huoltsu. Alueella asuu runsaasti vanhuksia ja 
päihdekuntoutujia, joiden joukossa on paljon pienituloisia ja syrjäytyneitä. Tampereen asuntokunnista jo 
yli puolet on yhden hengen talouksia. Nekalan alueella asuntokunnista 72 % on yhden hengen koteja.  

Härmälän aluetta kuvaa sirpaleisuus. Härmälän lähikirkkoalueeseen kuuluvat Peltolammi ja Multisilta 
sijaitsevat huonojen kulkuyhteyksien päässä Härmälän kirkolta. Alueella avun tarve kohdentuu 
työttömien, sairauseläkkeellä olevien, vähävaraisten opiskelijoiden, vanhusten, maahanmuuttajien ja 
lapsiperheiden piiriin. Härmälän lähikirkon diakoniatiimin asiakkaat kamppailevat työttömyyden kanssa. 
Erilaiset elämän kriisitilanteet, päihdeongelmat ja mielenterveyteen ja riippuvuuksiin liittyvät kysymykset 
näkyvät diakoniatyössä yhteydenottojen runsautena.  

Diakonian perustoiminta koostuu asiakkaiden kohtaamisista avoimilla vastaanotoilla, sovituista 
yksilötapaamisista seurakunnan toimipisteissä, kodeissa, palvelukeskuksissa ja muissa laitoksissa. 
Painotamme diakoniatyössä ensisijaisesti keskusteluapu ja sielunhoitoa. Toiminta koostuu myös erilaisista 
säännöllisistä ryhmistä, tilaisuuksista ja kausitoiminnasta.  

Diakonian vastaanottotyö vei työajasta korona-aikana noin 70 %. Diakonian vastaanotoille tuli viikoittain 
arviolta 7 uutta asiakasta, joka tekee vuositasolla noin 350 uutta asiakasta. Vanhojen asiakkaiden kohdalla 
pyrittiin vahvistamaan itsenäisen elämänhallinnan kehittymistä ja vähentämään ammattiavun 
tukiriippuvuutta. Ihmisiä ohjattiin esimerkiksi vertaistuen piiriin eri verkostoissa. Kaikilla alueilla tehdään 
laajaa verkostoyhteistyötä.  

Asiakastapaamisia on tilastojen mukaan vuodessa n. 4500 ja yksittäisiä asiakkaita 1500.  

Tampereen seurakuntayhtymän Diakonia-ja yhteiskuntavastuun yksikkö organisoi Kotimaan avun kanssa 
yhdessä ”Ruokakassi tamperelaisille”-keräyksen ja se tuotti yht.n.100 000€.  

Nämä rahat jaettiin viiden seurakunnan kesken ja paikallisesti teimme sopimuksia eri kauppojen kanssa 
sähköisistä ostoluvista. Asiakas otti diakoniatyöntekijään yhteyttä ja elämäntilanteen selvityksen jälkeen 
lähetimme sähköiset ostoluvat kauppoihin ja asiakas sai hakea ruokakassin näyttämällä henkilökorttia 
kassalla. Tämä on toiminut erittäin hyvin.  

Tämän lisäksi ruokapankin kautta jaettiin ruokakasseja asiakkaille, pahimpana karanteeniaikana jopa 
kotioville. Ruokakassien pakkaamisessa ja kotioville kuljettamisessa ruokapankilla oli moniammatillinen 
seurakunnan työntekijöiden joukko talkoissa mukana.  

Seurakunnan omasta avustusbudjetista myönnettiin myös ruokakasseja sekä muuta taloudellista 
avustusta. Eteläisen seurakunnan diakonian avustusbudjettivarat loppuivat syyskuussa. DYV anoi 
lisätalousarviomäärärahaa yhtymältä ja me saimme siitä käyttöömme 15 000€. Tätä olemme käyttäneet 
loppuvuoden ajan taloudelliseen avustamiseen.  
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Parityöskentely on vakiintunut työkäytäntö työturvallisuussyistä. Diakonian asiakkaiden kaikenlainen 
palveluohjaus korostui työssä.  

Ihmisten avustaminen on pääosin keskusteluapua, ruoka-apua ja sekä taloudellista neuvontaa. 
Asiakkaiden yhteydenoton syynä ruoka-apu ja taloudellinen avustaminen olivat ensisijaisia. Tänä vuonna 
lisääntyi uusien työttömiksi tai lomautetuiksi jääneiden asiakkaiden määrä. Myös yksityisyrittäjiä 
hakeutui hakemaan neuvoa ja taloudellista apua.  

Eri-ikäiset yksinasuvat ihmiset ovat suurin asiakasryhmämme. Kotikäyntityö toteutettiin 
puhelinkeskusteluin koronan takia keväällä. Syyskuusta vuoden loppuun tehtiin jälleen kotikäyntejä 
ottaen huomioon hygieniasäädökset. Huonokuntoisten ikäihmisten määrä ja avun tarve on lisääntynyt 
selkeästi työssämme tänäkin vuonna. Lähikirkkojen alueellisista eroista näkyy seurakunnan väestöllinen ja 
sosiaalinen moni-ilmeisyys.  

Ruokajako toteutettiin Hervannassa kirkon sisäpihalla ja Härmälässä kirkon tiloissa ja Peltolammi - 
Multisilta alueella yhdessä ME-talon kanssa osoitteessa Multisillankatu 1. Viinikassa ruokakassit jaettiin 
alueella sijaitsevan ruokapankin tiloissa. Ruokakassin sisältö koostuu EU –ruoasta ja ruokapankin saamasta 
hävikkiruoasta. Ruokajaon lisäksi jaettiin Joulukasseja koko Eteläisen seurakunnan alueella noin 300 kpl. 
Joulupuukeräyksen joululahjoja jaettiin lapsiperheiden lapsille 220 kpl. Vuoden aikana jaettiin yht. 5154 
kpl ruoka-avustusta. Yksi ruoka-avustus sisältää 2-3 ruokakassia perheen koosta riippuen.  

Yhteisöruokailut lähikirkoittain:  

Avoin kahvila Härmälän kirkolla kokoontui keskiviikkoisin. Avoimen kahvilan kävijät ovat lisääntyneet 
huomattavasti. Kahvilassa käy kaikenikäisiä ihmisiä noin 35 kävijää kerralla. Tarjoilu on hävikkiruokaa.  

Jumalankämmenellä illoissa Peltolammilla lapsiperheiden määrä on kasvanut. Tämä on moniammatillista 
yhteistyötä. Hävikkiruokailtapala ja mukaan saa ottaa myös elintarvikkeita.  

Hallilan Turinat Viinikan alueella on kaikille avoin, eri ikäisten ihmisten kohtaamispaikka, jossa myös 
hävikkiruoka-aamupala on tarjolla.  

Porinapöytä, Nekalan seurakuntatalolla hävikkiruuasta valmistettu ruokailu on vakiinnuttanut paikkansa 
toimintana ja kokoaa yhteiseen pöytään viikoittain porisemaan 30-45 ihmistä. Tämä ruokailu on 
seurakuntamme alueella ainoa iltapäivisin järjestettävä ruokailu. Ruokailun järjestämiseen on tullut 
mukaan yhteistyöhön Eu:n kiertohanke ja keittiössä toimii 1-3 työkokeilijaa harjoittelemassa keittiön 
erilaisia tehtäviä. Korona rajoitusten takia syksyn viimeiset 2 kertaa järjestettiin take away -periaatteella, 
mutta tämä ei palautteen mukaan korvaa yhdessä syömistä.  

Kantapöytä Hervannan kirkolla ti-to. Kävijöitä 20 -35 henkeä normaalioloissa.  

Keväällä valmistettiin ruokaa hävikkielintarvikkeista keittiöllä ja jaettiin annoksia asiakkaille ovelta.  

Kesällä heinäkuussa oli perheiden kesäkeitokset Hervannan kirkolla ja Nekalan kesäporinapöytä 
Nekalassa. Ruokailut järjestettiin turvaväleillä ja hygieniasääntöjä noudattaen sisätiloissa.  

Diakoniatyöntekijät ja diakonian vanhustyöntekijät olivat mukana auttamassa ja kohtaamassa ihmisiä.  
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Café Gabriel ja Perheiden iltakerho yhdistyivät keväällä uudeksi tapahtumaksi nimeltään Kaiken 
Maailman Perheet, jossa parhaimmillaan oli jopa 35 kävijää. Kaiken maailman perheet olivat tauolla vain 
muutaman livekerran jälkeen niin keväällä, kuin syksylläkin, kun koronarajoitukset tulivat voimaan.  

 

   2016         2017          2018        2019          2020     
YV-tuotto €   9043          7954         10 455         8896           8279 
Jaettuja avustuksia €  33 409      31 852        38 783       33 545       55 000 
         

Kuva 4. Diakonian toimintatilastoja 

5.3. Työresurssit 
Anne Järvinen jäi eläkkeelle ja hänen virkaansa hoiti Mika Pitkänen koko vuoden.  

Päivi Vuorinen, Virpi Savela-Saarinen, Katri Ikonen, Niina Leliebre, Taina Nuorto, Jaakko Pulkkinen 
nuorisotyöstä oli diakoniatiimissä työnkierrossa 1.2. – 31.7.20. Johanna Asikainen palasi töihin 3.8.20 
hoitovapaalta. Antti Vanhala siirtyi KoKo-hankkeen hankepäälliköksi 1.9 ja on virkavapaudella 31.8.2022 
saakka. Syksyn tiimi toimi yhden työntekijän vajauksella. Tiimiin kuuluu myös lähetyssihteeri Tiina 
Sarkapalo ja johtava diakoniatyöntekijä Päivi Salminen.  

Diakoniatyöntekijä Jaana Alasentie oli edelleen opintovapaalla koko vuoden 2020 ja sijaisuutta hoiti Asta 
Kahra. Diakoniatyöntekijä Jaana Alasentie irtisanoutui 31.12.20.  

Diakonian vanhustyöntekijöinä toimivat Riitta Kivistö ja Seija Huttunen.  

Diakoniatyössä on ollut mukana yhteensä arviolta 40 vapaaehtoistyöntekijää.  

Diakoniatyöntekijät olivat myös toteuttamassa yhteisvastuukeräystä. Keräyspäällikkönä toimi 
diakoniatyöntekijä Antti Vanhala ja parina Mika Pitkänen.  

Diakonian palvelutyöntiimi kokoontui joka toinen viikko. Yhteinen tiimipäivä oli AitO-
toimintakeskuksessa syyskuussa. Tiimin virkistyspäivä jäi kokonaan tänä vuonna koronan vuoksi pois.  

Johtava työntekijä kävi tiimiläisten kanssa kehityskeskustelut ja suorituslisäkeskustelut. 

5.4. Uusia avauksia ja vanhasta luopumista 
Uusia avauksia  

Koronatilanteesta johtuen toimintasuunnitelmat muuttuivat merkittävästi. Työ muuttui reagoinniksi 
vallitseviin olosuhteisiin. Nopea reagointi muuttuvaan tilanteeseen ja toimintatapojen toistuva 
sopeuttaminen ruokajakelun uudelleen organisoinnissa vei voimia.  

Kokoava toiminta oli tauolla maaliskuusta syyskuuhun. Syyskuusta marraskuuhun kokoava toiminta 
jatkui, kunnes marraskuun loppupuolella toiminta keskeytettiin jälleen koronan vuoksi.  
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Ihmisiä on muistettu keväällä postittamalla pääsiäistervehdyksiä. Myös ennen joulua toimitettiin 
kirjekuoressa useita joulutoivotuksia mm. paluumuuttajille ja kirkontupalaisille.  

Hervannan kirkontupalaisten kanssa järjestettiin tuona aikana kesäkahvit neljä kertaa kirkon sisäpihalla.  

Hervannan alueella KoKo-hanke Kotoa Koollekutsujaksi aloitti syyskuussa 2020. Hanke on kaksi vuotta 
1.9.20 – 31.8.2021. Niina Leliebre on mukana hankkeessa 15% työpanoksella Cable-valmentajana. 
Valmennuksia on yksi syksyisin ja yksi keväisin. KoKo-hanke tähtää vuoropuhelun ja verkostojen 
rakentamiseen monikulttuurisella alueella Hervannassa.  

Kototori, yhteinen palvelupiste Hervannassa. Yhteistyö on Tampereen sosiaalitoimen ja Kelan sekä 
seurakunnan kanssa. Yhteisöneuvojien toimintaa jatketaan yhdessä DYV:n (Diakonia-ja 
yhteiskuntavastuu) kanssa.  

Ihmisten kohtaaminen on siirtynyt puhelin- ja viestiliikenteen lisäksi myös mm. ulkotiloihin. Tapaamisia 
on sovittu esimerkiksi puistoihin ja lenkkipoluille.  

Härmälän lähikirkon Diakonia jalkautuu vuoden 2021 alusta ja vastaanottopiste siirtyy Multituvalta Me-
talolle.  

Kaikkiaan kolme Voimavararyhmää toteutettiin Eteläisessä seurakunnassa. Yksi keväällä, osittain 
etäyhteyksillä, 13 kertaa Hallilan srk-talossa yhteistyössä TYKAS:n (Tampereen kaupungin työ- ja 
kasvupalvelut) kanssa. Toinen syksyllä, joka toteutui livenä. Kolmas kesällä yhteistyössä Litukan 
siirtolapuutarhayhdistyksen kanssa.  

Viinikan lähikirkon ”Rinnalla arjessa” projekti koronan vuoksi siirtyy ensi vuodelle -21. Tarkoituksena on 
löytää ja etsiä yhdessä kotihoidon kanssa yksinäisiä, syrjäytyneitä ja syrjäytymisvaarassa olevia vanhuksia 
ja tuoda heitä yhteen. Arvokas vanhuus ja sen ylläpitäminen on tärkeää.  

Työntekijät kävivät Nekalan palvelutalon pihalla laulamassa joululauluja.  

BIKVA- työskentely alkoi DYV:n toimesta. Siinä kartoitettiin asiakkaiden ja tamperelaisten diakonian 
avunsaannin vaikeutta/helppoutta. Keskeiseksi nousi kysymykset: Miten otamme tamperelaisen mukaan 
yhdessä suunnittelemaan ja tekemään? Miten olemme saavutettavampia? Työskentely jatkuu 2021.  

Työntekijöiden keskinäisten kokousten määrä on lisääntynyt alati muuttuvien olosuhteiden ja 
informaation sujuvan kulkemisen vuoksi.  

Etätyöhön siirryttiin maaliskuusta alkaen ja etätyö jatkui koko loppuvuoden.  

Luovuttiin  

Vuosittainen diakoniankirkkopyhä eikä diakonian virkistyspäivä toteutunut.  

Katujalkautumiset eivät toteutuneet.  

Multituvan ruokailun lopetettiin syksyllä ja siirtyi alueella toimivan Me-talon toiminnaksi. 
Diakoniatyöntekijä on mukana mahdollisuuksien mukaan ruokailuissa  
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Kotikäyntipyyntöjä tuli niin paljon enemmän korona-aikana, että oli entistä vaikeampi vastata kaikkiin 
pyyntöihin. Työtä oli rajattava ja suhteutettava käytettävissä oleviin resursseihin.  

   

5.5. Vuoden 2020 diakoniatyön arviointia 
• Toiminnan tavoite vuodelle 2020: Tavoitteena diakonisen avun ja ruoka-avun toimintatapojen 

muutos kohti osallistavia ja voimaannuttavia tukemisen menetelmiä. 
•  Tavoitteessa onnistuttiin hyvin. Kulunutta vuotta leimasi voimavararyhmien toiminnan 

onnistuminen ja avoimien kohtaamispaikkojen ruokailijamäärät kasvoivat ja kohtaamisten määrä 
lisääntyi.  

• Etätyö tuki arjessa jaksamista. Sairaslomia oli vähemmän kuin vuonna 2019. Etätyöstä saadut 
kannustavat kokemukset rohkaisevat jatkamaan sitä korona-ajan jälkeenkin. 

• Avoimet vastaanotot muutettiin ajanvarausvastaanotoiksi. Vastaanottotyötä tehdään Eteläisen 
seurakunnan alueella neljässä toimipisteessä. Puhelinvastaanotoilla ja paikan päällä käyntikertoja 
vuodessa oli noin 4 500. Koronan vuoksi kertojen määrä lisääntyi. (2019, 3000 kertaa)  

• Uusia asiakkaita tuli viikoittain. Asiakkaiden paljous ja moniongelmaisuus heikensivät 
kohtaamisten laatua. 

• Toisaalta saatiin hyvää palautetta inhimillisestä, kokonaisvaltaisesta ja kunnioittavasta 
kohtaamisesta sekä monipuolisesta toiminnasta. Diakonian asiakkaiden kaikenlainen 
palveluohjaus korostui työssä. Lapsiperheille haettiin apua Tukikummeilta ja erilaisilta säätiöiltä 
yhteensä noin 15 000 €.  

• Yksinäisyyttä kokevien asiakkaiden taholta saatiin myönteistä palautetta toiminnasta erityisesti 
Korona-aikana.  

• Diakonian vanhustyöntekijöiden tekemä kotikäyntityö / saattajapalvelu/kauppa-apu lisääntyvän 
vanhusväestön parissa on hyvin merkittävä palvelutehtävä koko diakoniatyössä. Kotikäyntityön 
tarve on kasvanut viime vuoteen verrattuna.   

• Moduulityöaikaharjoittelu on jatkunut koko vuoden. Työajallinen työaika on selkiyttänyt työn 
suunnittelua ja auttanut työn rajaamisessa. Harjoittelun käynnistyttyä työkalenterin täyttämiseen 
ja työajan seurantaan on mennyt työaikaa kohtuuttoman paljon ja asiaa koskevat yhtenäiset 
säännöt koko seurakuntayhtymässä ovat epäselvät ja puutteelliset.  

• Joulukuussa saatiin tieto, että moduulikokeiluun ei lähdetä vaan hengellisen työn tekijät palaavat 
1.1.2021 työajattomaan työhön.  

• Tiimistämme osallistui kokoaikaiseen rippikoululeirityöhön kaksi työntekijää sekä yksi osallistui 
päivärippikoulun opetukseen. Muut työntekijät ohjasivat palvelupäiviä rippikouluryhmille. 
Periaatteessa olemme myönteisiä uudelle rippikoulusuunnitelmalle, mutta järjestely on 
haasteellinen, koska diakoniatiimin työajasta kohdentuu rippikoulutyöhön noin kahden 
kuukauden työpanos vuoden kierrossa.  

• On virinnyt kiinnostus vastaanottaa työkokeilijoita ja kuntouttavassa työtoiminnassa olevia 
henkilöitä. 

• Laaja yhteistyöverkosto toimii eri toimialojen kanssa. Verkostojen avulla diakonia löytää 
näkymättömät.  

• Työntekijöiden keskinäisten kokousten määrä on lisääntynyt alati muuttuvien olosuhteiden ja 
informaation sujuvan kulkemisen vuoksi.  
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• Teams on ollut tärkeä kanava yhteydenpidossa, ja sen käyttö on aktivoitunut  
• Työnohjaus aloitettiin työhyvinvointikyselyn tulosten seurauksena toukokuussa ja 

työnohjauskertoja on ollut viisi ja yksi vielä tammikuussa-21 ja seuranta vuoden kuluttua keväällä 
2022.  

• Työnohjauksessa käytiin läpi tasapuolisuutta, vuorovaikutusta ja tiedon kulkua. Tämä auttoi tiimiä 
paremmin toimimaan yhdessä.  
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MISSIONAARINEN TYÖ 
Lähetystyön tavoitteena on olla osa Jumalan pelastavaa työtä maailmassamme ja evankeliumin sanoman 
tuominen kaikkien lähettyville. Lähetystyön painopiste on siellä, missä kristityt ovat vähemmistönä tai 
missä kirkkoa ei ole. Tampereen Eteläisessä seurakunnassa lähetystyötä tehdään antamalla monipuolista 
lähetyskasvatusta kaikenikäisille seurakuntalaisille. Tämä toteutuu kertomalla erityisesti 
nimikkoläheteistä, nimikkokohteista ja toiminnasta yhteistyökirkoissa.   

Seurakunnan ja sen jäsenten tehtävänä on tukea lähetystyötä ja osallistua siihen omien mahdollisuuksien 
mukaan. Kokonaisvaltainen lähetysnäky toimii seurakunnan kaiken toiminnan pohjana.   

Raamatunopetus eri ikäisten seurakuntalaisten keskuudessa sitouttaa meitä yhteisen uskomme 
perustaan.  

6.1. Lähetystyön yhteistyökumppanit  
Tampereen Eteläisen seurakunnan lähetystyökumppaneita ovat Ev. lut. kirkon lähetysjärjestöt: Suomen 
Lähetysseura (SLS), Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys (Sley), Suomen Evankelisluterilainen 
Kansanlähetys (SEKL), Lähetysyhdistys Kylväjä (ELK), Medialähetys Sanansaattajat (Sansa), Suomen 
Pipliaseura (SPS) sekä Kirkon Ulkomaanapu (KUA).    

Lisäksi toimimme yhdessä seurakuntayhtymän kaikkien seurakuntien ja hiippakuntamme kansainvälisen 
työn kanssa. Muita yhteistyökumppaneita ovat Operaatio Mobilisaatio (OM), Tampereen kaupunki/ 
Hervannan kirjasto ja Hervannan kauppakeskus Duo sekä Tampereen Nenäpäiväjoukot, joihin kuuluvat 
mm. Punainen Risti, Unicef, Fida, Pelastakaa Lapset, Plan International, SASK.  

6.2. Seurakunnassa tuetaan lähetystyötä  
Eteläisen seurakunnan lähetystyön perustoimintaa ovat säännöllisesti kokoontuvat 
vapaaehtoistoimijoiden vetämät lähetyspiirit eri puolella seurakuntaa ja Veisun pajat (puu –ja 
tekstiilipaja). Perustoimintaa ovat myös erilaiset lähetystilaisuudet –ja tapahtumat. Myös yhteistyö 
seurakunnan eri työmuotojen kanssa on oleellinen osa lähetyksen toimintaa. Kuluneena vuonna 
maaliskuusta lähtien kokoava toiminta jouduttiin keskeyttämään, mutta syksyllä hetkellisesti voitiin 
käynnistää toiminta uudestaan. Sekä kevät- että joulumyyjäiset jouduttiin perumaan koronapandemian 
vuoksi. Veisun pajojen uusina tuotteina tänä vuonna olivat kastetossut seurakuntaamme kastetuille 
vauvoille ja matka-alttarit lähikirkoillemme. Koronan seurauksena osa toiminnasta siirtyi pajojen 
aktiivisten toimijoiden koteihin.  

Kertomusvuonna Veisun pajojen varainhankinnallinen tuotto oli n. 3136 € (6686 €/-19) ja muu 
lähetyksen varainhankinnallinen tuotto oli yhteensä 8356 € (14 077 €/-19). 

Kertomusvuonna seurakunnassamme vierailivat elokuussa Lähetysseurasta Kirsi ja Marko Piittala pitäen 
Hervannan lähetys- ja raamattuluennon ja Mimosa Hedberg osallistuen seurakunnan viestintätiimin 
palaveriin ja suunnittelen yhdessä sen kanssa tulevaa some-viestintää. Kylväjän lähetin Minna Aron 
toukokuulle suunniteltu vierailu peruuntui koronapandemian vuoksi.  
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Seurakuntamme huolella ja monipuolisesti kaikkien yhteystyötahojemme kanssa suunniteltu ja 
mainostettu maaliskuinen Lähetysviikko jouduttiin valitettavasti perumaan koronan takia. Kuitenkin 
siihen liittyvä Hervannan kirjaston lähetysnäyttely pystyttiin toteuttamaan.   

Järjestimme tammikuussa yhdessä Suomen Lähetysseuran, Medialähetys Sanansaattajien, Suomen 
Pipliaseuran ja Kirkon Ulkomaanavun kanssa koulutyön seminaarin seurakuntamme koulutyötä tekeville 
työntekijöille. Järjestöt esittelivät materiaalein ja ideoin lähetys- ja kansainvälisyyskasvatuksen 
toimintatapa mahdollisuuksia kouluissa ja kouluikäisten parissa tehtävässä toiminnassa. Yhdessä 
keskusteltiin yhteistyömahdollisuuksista koulutyössä.   

Syksyllä toteutettiin yhteistyössä seurakuntamme varhaiskasvatuksen kanssa Lapselta Lahja Lapselle- 
keräys varhaiskasvatuksen kummityön kohteeseen Etiopian aidsorpo-lapsityöhön.   

Osallistuimme marraskuussa yhdessä Tampereen Nenäjoukkojen kanssa Nenäpäiväkeräykseen 
lipaskeräyksellä ja seurakuntamme Facebook ja Instagram-sivujen kautta.  

Seurakuntamme Kauneimmat Joululaulut –tilaisuudet toteutettiin striimattuina Facebookin ja YouTube-
kanavamme kautta.   

  

6.3. Työresurssit  
Suomen Lähetysseura (SLS): Leila ja Kari Pentikäinen aids-orpotyö, kirkollinen työ Etiopia, Kirsi- ja 
Marko Piittala lapsi –ja nuorisotyö, rauhantyö Israel , Mimosa Hedberg vuoristonaisten kehityshanke, 
Nepal, Thaimaan luterilaisen kirkon seurakuntatyön kehittäminen   

Suomen Luterilainen Evankeliumiyhdistys (Sley): Marja Ochieng aids-orpotyö Kenia, Tiina Latva-
Rasku kotimaasta Internet-lähetystyö Japani   

Lähetysyhdistys Kylväjä (ELK): Minna Aro pakolaistyö Kreikka, Faisal, Bella ja Josh Masih pakolaistyö 
Kreikka, Leena Kaartinen projektityö, Mongolia-hanke   

Suomen Evankelisluterilainen Kansanlähetys (SEKL): Perhe maahanmuuttajatyössä Saksa, Teija Greed 
raamatunkäännöstyö Venäjän vähemmistökielten parissa, Asta Vuorinen seurakuntatyö Japani   

Medialähetys Sanansaattajat (Sansa): Toivoa naisille -radiotyö, Kiinan teologinen radioseminaari   

Suomen Pipliaseura (SPS): Lukutaitoa naisille –hanke, Itä-Afrikka (Etiopia, Kenia, Malawi, Tansania)   

Suomen Lähetysseuran lähetit Kirsi- ja Marko Piittala jäivät pois syksyllä.   

Kulunut vuosi on ollut erityisen haasteellinen lähetysjärjestöille ja Kirkon Ulkomaanavulle ja niiden 
varainhankinnalle. Monet läheteistä ovat joutuneet palaamaan osaksi vuotta kotimaahan ja tekemään 
osittain työtä Suomesta käsin. Sekä lähetysjärjestöissä että seurakuntamme lähetystyössä on jouduttu 
ottamaan digiloikka. Kansainvälistä työtämme on tuotu esiin sometiliemme kautta. Haasteena on uusien 
vastuunkantajien ja säännöllisten tukijoiden löytyminen.  
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Eteläisen seurakunnan lähetyssihteerinä toimi Tiina Sarkapalo ja lähetyspappina Päivi Repo.   

Eteläisen seurakunnan lähetyksen ja kansainvälisen diakonian vastuuryhmä koostui edellä mainituista 
työntekijöistä ja vapaaehtoistoimijoista: Arto Hukari, pj., Aimo Tikka, siht., Marita Aho, Lassi Koivula, 
Maria Koskio, Jari Koivisto, Sirkka Karsisto sekä Asko Alajoki seurakuntaneuvoston edustajana. Syksyllä 
Jari Koivisto ja Sirkka Karsisto jäivät pois vastuuryhmästämme. Uusina ryhmäämme tulivat Olavi Heino, 
Hille Janhonen-Abruquah ja Jaakko Sadeharju.   

6.4. Kansainvälinen työ  
Vuoden 2020 alussa vuoden tauon jälkeen asetettiin tavoitteiksi luoda eri kulttuurien yhteen kokoava 
juhannustapahtuma, dialogi-tapaaamisia, sekä seurakuntien tavoittava yhteisprojekti mm. katukappelin 
kanssa. Kevään tavoitteen jäivät kuitenkin toteutumatta, kun koronarajoitukset estivät maaliskuusta 2020 
alkaen tapahtumien järjestämisen.    

Tilanteen rauhoituttua syksyllä kansainvälisessä työssä käynnistyi viikoittainen venäjänkielisen työn 
raamattupiiri, kuukausittaiset messut ja viikoittainen zoom-ryhmä. Samoin käynnistyi englanninkielinen 
zoom- ryhmä. Päävastuullisena näistä Hannu Vuorinen. Toiminnassa mukana olleiden ihmisten määrä n. 
15-20 henkeä.      

Syksyn aikana kehitettiin yhteistyötä venäjänkielisiin kulttuuriyhdistyksiin, joiden kanssa toteutettiin 
marraskuussa lasten taidenäyttely ja ”Kotini on suomi ”-itsenäisyyspäivä aiheinen 
musiikkitapahtuma.  Samoin yhteistyöprojektina käynnistyi syyskuussa venäjänkielinen lasten 
askartelukerho ja venäjänkielinen vanhempien keskustelukerho. Tavoite on tehdä Hervannan kirkosta 
myös venäjänkielisen väestön kotikirkko. Lasten ja vanhempien kerhossa molemmissa vajaa 10 
henkeä/kerta, ja tapahtumassa 70 henkeä.   

Syksyn alussa jatkettiin myös keskeytynyttä seurakuntien yhteisprojektin kehittämistä. Tavoite oli luoda 
koko Hervantaa palveleva kuukausittainen ohjelmallinen perjantai-illan kahvila Hervannan kirkolle. TeKo 
Cafet. Sen tavoite oli palvella erityisesti monikulttuurista Hervantaa. Työryhmään tuli 15 henkeä, mutta 
suunnitellut marraskuun ja joulukuun kokoontumiset siirtyivät ensi vuoteen koronatapausten takia. 
Samoin, muu kv- toiminta meni joulutauolle joulukuun alusta, mutta toiveena jatkaa tammikuussa.   

Syksyn aikana ns. diakoniasiiven tila, ent. Kahvila Muki, tuli kansainvälisen työn käyttöön.   

Käytännössä vuoden 2020 toiminta sekä keväällä että syksyllä joutui tauolle rajoitusten tähden. 
Kuitenkin vuoden 2020 aikana on tehty hyvä pohjatyö, jonka päälle voi rakentaa vuoden 2021 toiminta, 
jos olosuhteet sallivat.   

6.5. Raamatunopetus ja aikuistyö    
Raamattuopetusta ja raamattupiirejä on ollut Härmälässä, Hervannassa ja Viinikassa, Vuoreksessa ja 
Koivistonkylässä.    

Tämä koronavuosi on luonnollisesti aiheuttanut pitkän tauon loppukevääseen, ja osa piireistä toimi 
Teamsissä. Syksyllä kokoontumiset mahdollistuivat koronarajoituksin ja Raamattuopetuksia striimattiin.  
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Viinikan kirkolla oli Raamatunopetusviikonloppu 18.-19.1., jossa opetti lauantaina 4 luennon verran Jari 
Nordman. Siinä oli 75 osallistujaa. Sunnuntaina messussa oli 75 ja Nordmanin Sanasta suunta luennolla 
56. Sanasta Suunta iltapäivä toteutui vielä helmikuussa, jolloin oli 48 osallistujaa.   

Syksyllä oli sunnuntain 25.10. messussa Eero Junkkaalan saarna ja Sanasta suunta luento. Messuun 
tulevasta väkimäärästä (osallistujilla maskit) oli konsultoitu Ismo Kunnasta ja seurakuntasali oli käytössä. 
Paikalla oli 120. Ja iltapäivän luennossa kirkkosalissa 77.   

Lisäksi oli Sanasta suunta -iltapäivä syyskuussa ja marraskuussa, niissä osallistujia yhteensä 85. Viinikan 
Raamattuopetuksesta ovat olleet vastuussa Marja-Leena Sippola, Anne Järvinen, Jorma Satama ja nyt 
työntekijävahvistuksena Päivi Vuorinen.   

Tapahtuma ”Onko järkeä uskoa Jumalaan” järjestettiin su-ti 25-27.10.2020. Luennoitsijana oli Eero 
Junkkaala Suomen Raamattuopistolta. Tämän paikka vaihdettiin koronarajoitusten takia Nekalan 
seurakuntatalolta Hervannan kirkolle, jolloin paikalle sai tulla ja tulikin 3 iltana 243. Lisäksi tapahtuma 
striimattiin sunnuntai- ja maanantai-iltoina.   

Hervannan kirkolla on vuosien ajan ollut Kysymyksiä Uskosta ja Elämästä luento- ja keskusteluiltoja. Niitä 
pidettiin keväällä torstaina tai tiistaina Kappelissa 3 kertaa ja Syksyllä (väljemmin) Kirkkosalissa 5 kertaa. 
Koko vuonna porukkaa on ollut vaihtelevasti eli 11-58 välillä. Keskimäärin 23.    

Hervannassa messun yhteydessä sunnuntaiaamujen raamattuluennot kokosivat n. 10 henkeä/kerta. 
Messun jälkeen toteutettuihin päivän aihetta käsitteleviin keskustelutuokioihin jäi saman verran 
osallistujia. Messun jälkeen vapaaehtoiset rukouspalvelijat ovat palvelleet seurakuntalaisia.  

Alfa-kurssi pidettiin Hervannassa syksyllä keskiviikkoisin 10 viikon ajan. Kaikille avoimen aloitus luennon 
piti Lauri ”Late” Johansson, kuulijoita 30, Alfan aloitti 14-15, mutta loppuun kävi 9-10 osallistujaa.  

Härmälänrannan verstaalla syksyllä aloitetuista kuukauden välein toteutetuista ”Ilta yhdessä” iltoista 
vastasivat Sinikka Saari ja Arto Hukari. Osallistujia on ollut n. 10 henkeä.  

Raamattupiirejä on Härmälässä miestenpiiri, Hervannassa miestenpiiri, Paavalipiiri ja Venäjänkielinen 
raamattupiiri, kussakin 5-12 osallistujaa.   

Koivistonkylän seurakuntatalon rukoussolu siirtyi syksyllä Härmälän kirkolle, ja vastuutiimiin tuli Anneli 
Kuusisto ja Maare Eskola Anne Tuhkasen jäädessä taustalle. 

Hervannassa oli yksi Tampere rukoilee -ilta 27.11. Viinikan kirkon maallikkovetoinen hiljaisuuden 
iltapäivä toteutettiin 24.10 Luomakunnan teemalla.  

Vuoreksen seurakuntakodilla kokoontunut raamattupiiri kokoontui alkukeväästä 2020, muttei enää 
syksyllä 2020. Se on lopettanut toimintansa.   

Peltolammin naistenpiiri on edelleen elinvoimainen ja kokoontuu joka toinen viikko. Kokoontumisissa on 
ollut kutsuttuna aina joku vierailija.   

17.10.2020 toteutettiin Härmälän kirkossa naisten virkistäytymispäivä. Mukana päivässä oli Anne 
Pohtamo, Jippu ja Martat.   
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Korona-ajan Raamattutyötä seurakunnassa on toteutettu videotallentein: Soile Rantavuori-Kähärä ja Kirsi 
Kniivilä ovat tehneet 15 minuutin Raamattukeskusteluohjelmia. Myös seurakuntalaiset ovat päässeet 
ääneen lyhyissä Rakkain Raamatunkohtani videoesittelyissä.  

 6.6. Ystävyysseurakuntatyö  
Seurakunnallamme on kolme ystävyysseurakuntaa: Oroshaza, Unkarissa, St. Mary the Virgin Davyhulme, 
Manchesterissa, Englannissa ja Viron kirkon Keilan Mikaelin seurakunta.   

Toukokuuksi valmisteltu ystävyysseurakuntamatka Unkarin Oroshazaan jouduttiin perumaan 
koronapandemian vuoksi.  

6.7. Kirkon kansainvälisen työn verkostopäivät Tampereella 2021  
Seurakuntamme on ollut mukana suunnittelemassa vuonna 2021 syksyllä Tampereella toteutettavan 
verkostopäiviä, jotka kokoavat yhteen lähetyksen, ystävyysseurakuntatyön, monikulttuurisen työn ja 
kansainvälisen diakonian toimijoita kaikista Suomen seurakunnista. Tampereen seurakuntien kanssa 
päiviä suunnittelee ja toteuttaa Kirkkohallituksen eri kansainvälisistä toiminnoista vastaavat osastot ja 
Tampereen hiippakunta.    

6.8. Vuoden 2020 missionaarisen työn arviointia  
Eteläisellä seurakunnalla on 21 nimikkosopimusta. Sopimusten sitoumus on yhteensä 144 000 €. 
Nimikkkolähettien/-kohteiden määrää olemme vähentäneet esim. lähetin eläköityessä.  

Seurakunnassa lähetyksen vapaaehtoistoimijat ovat edelleen suurena arvokkaana voimavarana lähetyksen 
eri toiminnoissa. Lähetyksen eri toiminnoissa oli mukana n.30 vapaaehtoistoimijaa. Ikääntyminen on 
vähentänyt heidän osuuttaan toimijoina. Tavoitteena on löytää edelleen eri-ikäisiä, erityisesti nuoria ja 
nuoria aikuisia mukaan toimintaan ja kehittää uusia toimintasisältöjä. Lähetyssihteeri osallistui keväällä 
2020 Kirkon Koulutuskeskuksen järjestämään Vapaaehtoistoiminnan johtaminen –koulutukseen.  

Yhdessä työskentely vahvisti lähetyksen kokonaisvaltaista näkemystä ja tietämystä eri toimijoiden 
kesken. Tästä on hyvä jatkaa yhteistyötä lähetyksen monisisältöisessä toiminnassa.  

Lähetyssihteerin vakiviran (50%) lisäksi saama määräaikainen kokoaikatyö v. 2019-2021 on 
mahdollistanut monin eri tavoin osallistumisen laaja-alaisempaan työn suunnitteluun ja tekemiseen. 
Toivomme sen pysyvää kokoaikaistamista, jotta erittäin monikulttuurisen seurakuntamme kansainvälisen 
työn tulevaisuus voitaisiin turvata pappisresurssien vähetessä.  

Koronapandemia on rajoittanut kaikkea kokoavaa toimintaa ja tuonut runsaasti haasteita 
varainhankintaan. Toisaalta seurakunnassamme otetussa “digiloikassa” olemme ottaneet uusia välineitä 
niin lähetyskasvatukseen kuin raamattuopetukseen. Striimaus, sosiaalisen median kanavat sekä erilaiset 
internetin alustat on otettu myös missionaarisen työn välineiksi. Tällä tiellä olemme vasta alussa ja 
opettelemassa uutta.   

  

  



  

 
                                                 

 
 40 (48) 

KIINTEISTÖTOIMI 
Perustehtävä on vahtimestaripalveluiden tuottaminen seurakunnan tarpeisiin. 

Vahtimestari/suntiot huolehtivat itsenäisesti sekä yhteisesti tiimissä srk:n alueen kiinteistöistä ja 
jumalanpalveluksista sekä kirkollisista toimituksista ja muiden tilaisuuksien sekä varauksien 
valmisteluista. 

Työntekijät huolehtivat kiinteistöjen irtaimistoista, tekstiileistä sekä niiden hoitamisesta. 
Työtehtävät voivat olla useammassa srk:n kiinteistössä sekä kirkoissa saman päivän aikana. Iso 
osa päivittäisiä työtehtäviä on kiinteistöjen puhtaanapito, teknisten laitteiden seuranta ja 
asiakaspalvelu. Seurakunnassa on hoidettavana 11 kiinteistöä, joista kolme on kirkkoa. 

7.1. Kenen hyväksi työtä tehdään 

Työtä tehdään seurakuntalaisten hyväksi pitämällä kiinteistöt siinä kunnossa, että niissä on hyvä 
ja turvallista kokoontua yhteen. 

7.2. Työnjako ja henkilöstöresurssit 

Hervannan lähikirkkotiimissä työskenteli kolme vakituista työntekijää: Marika Kivimäki (nyk. 
Bas), Sirkka Siren ja Elena Miettinen. Keväällä eläkkeelle siirtyi Elena Miettinen Hervannan 
kirkolta. Tilalle siirrettiin Viinikan lähikirkon tiimistä Pertti Andersson. Timo Ristimäki palkattiin 
määräaikaiseksi työntekijäksi joulukuun loppuun 2020. 

Viinikan lähikirkkoalueella työskenteli Teija Hakala (Viinikan kirkko), Minna Malmi (Nekalan 
srktalo), Timo Piirainen (Koivistonkylän srktalo) ja Ritva Putti. Pertti Andersson siirtyi keväällä 
Hervannan kirkolle työskentelemään. 

Härmälän kirkon suntiona toimii Marita Tuhkanen. Muut lähikirkkoalueen työntekijät olivat 
Leila Räty (Peltolammin srkkoti) ja Timo Ristimäki. 

Määräaikaisina työntekijöinä seurakunnalla työskenteli vuonna 2020: Timo Ristimäki, Minna 
Malmi ja Ritva Putti. Koulutussopimuksella harjoittelijoina olivat: Jan Helin, Minna Kuronen ja 
Jyri Hentunen. Heille eläkeyhtiö maksoi palkan työstä. Ylivahtimestarin virassa toimi Elina 
Virtanen. 

Kirkkojen suntiot työskentelivät pääsääntöisesti kirkoilla, muutoin kaikki työntekijämme 
kiersivät eri seurakunnan kiinteistöissä. Osa näistä kohteista siistittiin päivittäin ryhmätoiminnan 
jälkeen ja osassa käytiin harvemmin. 

Vuoreksen seurakuntakodilla käytiin HH-kiinteistöpalveluiden toimesta siivoamassa tilat kolme 
kertaa viikossa. Nekalan seurakuntatalon siivouksesta vastasi Jakamisen paikka. Muut alueemme 
9 kiinteistöä siistittiin ja pidettiin kunnossa seurakunnan omien työntekijöiden voimin. 
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Haasteelliseksi kiinteistöjen kunnossapidon teki se, että suntiot/vahtimestarit ovat töissä sekä 
arkena, että viikonloppuisin, aamulla sekä illalla. Henkilöstöresurssit olivat pienet seurakunnan 
kokoon nähden, joten sairauspoissaoloja paikattiin palkkiotoimisilla työntekijöillä. Vuonna 2020 
käytettiin palkkiotoimisia työntekijöitä aiempaa vähemmän johtuen osittain toimintojen 
sulkemisesta Korona epidemian vuoksi. 

7.3. Toimitilat 

Hervannan kirkko: Lindforsinkatu 7, kirkon p. 050 599 7335 

Vuoreksen seurakuntakoti: Vuoreksen puistokatu 87, Hervannan kirkon p. 050 599 7335, Pertti 
Andersson p. 040 8048427 

Härmälän kirkko: Talvitie 26, kirkon p. 050 408 7759, Suntiona Marita Tuhkanen p. 050 476 
6075 

Peltolammin seurakuntakeskus: Tilkonmäenkatu 4, p. 050 408 8273 Leila Räty 

Multitupa: Multisillankatu 5, p. 050 408 7759 Härmälän kirkko 

Härmälänrannan Verstas: Vihurinkatu 3, p. 050 364 2970 Ritva Putti 

Viinikan kirkko: Kaartotie 1, kirkon p. 050 371 7449, suntiona Teija Hakala p. 040 804 8490 

Nekalan seurakuntatalo: Kuoppamäentie 23, p. 050 325 0563 Minna Malmi 

Koivistonkylän seurakuntatalo: Koivistontie 46, p. 050 436 5226 Timo Piirainen 

Hallilan seurakuntatalo: Männikönkatu 2, p. 040 8048427 Pertti Andersson 

Veisun Pajat: Penttilänkatu 9, p. 040 8048427 Pertti Andersson 

 

7.4. Vuoden 2020 arviointia 

Seurakunnan tilojen toiminta meni kiinni 16.3.2020 korona tilanteesta johtuen. Vahtimestarit 
eivät olleet etätöissä vaan maaliskuulla aloitettiin talojen suursiivoukset. Työntekijöitämme oli 
töissä Ruokapankilla sekä leirikeskuksissa keittiöllä. 

Jumalanpalvelukset siirtyivät streamauksiksi eri kirkoillamme keväällä 2020. Kesäkuussa 
saimme Hervannan kirkolle kiinteät streamauslaitteet, jonka johdosta seurakuntamme 
streamilähetykset tulivat sieltä pääsääntöisesti. 

Kesäkuussa 2020 höllennettiin koronarajoituksia. Toimitukset, jumalanpalvelukset ja 
konfirmaatiokirkot palasivat rajoituksin kirkkoihimme. Taloihin hankittiin käsidesiautomaatteja, 
käsidesiä, puhdistusliinoja ja hygieniaan kiinnitettiin erityistä huomiota. 
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Syksyllä 2020 talojen toiminta pääsi käynnistymään rajoituksista huolimatta. Jokaiseen 
kiinteistöön määriteltiin henkilömitoitukset korona-aikana. Istumapaikat merkittiin ja 
ylimääräiset tuolit poistettiin tiloista rajoitusten myötä. 

30.11.2020 kiristettiin koronarajoituksia ja toiminta jäi joulutauolle varhaiskasvatuksen päivä- ja 
iltapäiväkerhoja lukuun ottamatta. 

Tilatyöryhmä aloitti kokoontumisen syksyllä 2020. Teamsin välityksellä pohdittiin uuden 
lähipalvelutilan kehittämistä. Syksyn aikana saatiin käsitys seurakunnan erilaisista toiminnoista ja 
tarvittavista tiloista. Alustavia suunnitelmia tehtiin tarvittavan tilan määrästä. Keväällä 2021 
tilatyöryhmä kokoontuu jatkamaan pohdintoja yhteistyömahdollisuuksia rakennuksen muiden 
toimijoiden kanssa. 

Koronavuonna vahtimestarit sairastivat vähemmän kuin aikaisempina vuosina. Talojen 
suursiivouksia pystyttiin tekemään aiempaa paremmin yhteistyöllä ja ulkoalueiden hoitamiseen 
kiinnitettiin aiempaa enemmän huomiota. Yhdessä tekeminen lisäsi työntekijöiden 
työhyvinvointia ja samalla tutustuttiin paremmin niihin tiimin jäseniin, joita ei entuudestaan 
tunnettu niin hyvin. 
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Tampereen Eteläisen seurakunnan seurakuntaneuvosto 2019-2022 
Jussi Mäkinen puheenjohtaja, Asko Alajoki, Elli Armila, Terho Jussila, Eija Kamppuri, Timo Koivula, Tytti 
Lindroos, Ulla Louhivuori (varapuheenjohtaja), Ilpo Lähteinen, Teija Lätti, Jarno Parviola, Minna 
Rankinen, Ari Rannisto, Tiina Salminen, Anne Sällylä, Aimo Tikka, Ida Toivonen, Outi Toivonen sihteeri 

Kirkkovaltuutetut: Asko Alajoki, Elli Armila, Tuula Harkonmaa, Eija Kamppuri, Timo Koivula, Tytti 
Lindroos, Ulla Louhivuori, Ilpo Lähteinen, Teija Lätti, Kalle Mäki, Tiina Salminen, Anne Sällylä.   

Työntekijät: 

Papit: 
Mäkinen Jussi; kirkkoherra, -31.3.2020 
Kuusi Jari; vt. kirkkoherra, 1.4.-31.12.2020 
Eskolin Antero; johtava kappalainen, p. 050 511 8985 
Repo Päivi; seurakuntapastori, Härmälän aluepappi p. 050 338 2022 
Hukari Daniel; seurakuntapastori, -1.8.2020 
Kahra Kaisa; seurakuntapastori, p. 040 804 8404 
Karvala Kaija; kappalainen, Hervannan aluepappi p. 040 533 8542  
Kniivilä Kirsi; seurakuntapastori vs. p. 040 804 8470 
Kunnas Ismo; kappalainen, Viinikan aluepappi p. 050 379 1866  
Kuusisto Maarit; seurakuntapastori, (virkavapaalla) 
Laakso Severi; seurakuntapastori p. 040 804 8503 (virkavapaalla) 
Niska Laura: seurakuntapastori vs. P. 040 804 8408 
Rantavuori-Kähärä Soile; kappalainen, p. 050 577 1551 
Saarela-Majanen Satu; seurakuntapastori, p. 050 306 8557 
Vuorinen Hannu; seurakuntapastori, p. 050 408 1805  

Kanttorit: 
Syrjäniemi Martti; johtava kanttori, p. 050 570 2254 
Heikkinen Riikka; kanttori p. 040 804 8477 
Tuokko Maria; kanttori p. 040 804 8476  
Leinonen Stiina; kanttori p. 040 804 8410 
Välimäki Monika; vs. kanttori  

Assistentti ja sihteeri: 
Toivonen Outi; seurakunta-assistentti, p. 040 804 8159 
Moisio Anu; seurakuntasihteeri, p. 040 804 8158 
 

Diakoniatyöntekijät: 
Salminen Päivi; johtava diakonian viranhaltija, p. 050 591 6557 
Alasentie Jaana; diakonian viranhaltija, p. 050 564 4884 (virkavapaalla) 
Asikainen Johanna; diakonian viranhaltija, p. 050 560 6096  
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Huttunen Seija; diakonian vanhustyöntekijä, p. 050 559 3414 
Ikonen Katri; diakonian viranhaltija, p. 050 345 0655 
Kahra Asta; diakonian viranhaltija vs., p. 040 804 8488 
Kivistö Riitta; diakonian vanhustyöntekijä, p. 040 804 8482 
Leliebre Niina diakonian viranhaltija ma. p. 050 430 4473 
Nuorto Taina; diakonian viranhaltija, p. 050 364 6192 
Pitkänen Mika; diakonian viranhaltija vs. p. 040 804 8484 
Savela-Saarinen Virpi; diakonian viranhaltija, p. 050 561 0604 
Vanhala Antti; diakonian viranhaltija, (virkavapaalla) 
Vuorinen Päivi; diakonian viranhaltija, p. 040 804 8483 

Lähetyssihteeri: 
Sarkapalo Tiina; lähetyssihteeri, p. 050 306 2344 

Keittäjä: 
Ruhala Anne; keittäjä, p. 040 804 8406 

Nuorisotyönohjaajat: 
Salonen Kimmo; johtava nuorisotyönohjaaja, p. 050 357 8489 
Blom Marja-Leena; partiotyöntekijä, p. 050 327 6358 
Kosonen Jussi; nuorisotyönohjaaja, p. 050 303 3478 
Laurikainen Jenna; nuorisotyönohjaaja vs., p. 040 804 8419 
Niemi Anne-Katriina; nuorisotyönohjaaja, p. 050 308 3263 
Pulkkinen Jaakko; nuorisotyönohjaaja, p. 050 574 4927 
Pusa Maria: nuorisotyönohjaaja, p. 050 550 4145 
Ranta Päivi; nuorisotyönohjaaja, p. 050 313 8640 
Suihkonen Juho; nuorisotyönohjaaja, p. 040 804 8486 
Vuorenmaa Essi; nuorisotyönohjaaja, p. 040 804 8293 (virkavapaalla) 

Lastenohjaajat: 
Kaihlanen Minna; johtava varhaiskasvatuksen ohjaaja, p. 050 533 9677 
Ahrikkala Henna; varhaiskasvatuksen ohjaaja p. 040 804 8421 
Ahtola Peetu; lastenohjaaja vs. p. 040 804 8494 
Kiiski Susanna; lastenohjaaja (työvapaalla) 
Laamanen Kati, lastenohjaaja vs. p. 040 804 8237 
Lehtinen Susanna; lastenohjaaja; p. 040 804 8237 (työvapaalla) 
Maunu Minna; lastenohjaaja p. 040 804 8495 
Patana Arja; lastenohjaaja p. 040 804 8456 
Penttilä Satu; lastenohjaaja vs. p. 040 804 8420 
Ruuttunen Marjaana; lastenohjaaja p. 040 804 8492 
Taari Noora; lastenohjaaja vs. p. 040 804 8422 
Vartiainen Tuula; lastenohjaaja p. 040 804 8487 
Vitikainen Terhi; lastenohjaaja p. 040 804 8489 
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Pyhäkoulusihteeri: 
Lumio Katariina p. 050 571 3070 

Suntiot ja vahtimestarit: 
Virtanen Elina; ylivahtimestari, p.040 804 8426 
Andersson Pertti; vahtimestari, p. 045 154 5019 
Hakala Teija; suntio, p. 050 371 7449 
Hentunen Jyri; suntio-opiskelija 
Bas Marika; suntio, p. 050 599 7335 
Malmi Minna: vahtimestari ma. p. 050 325 0563 
Miettinen Elena; vahtimestari, p. 050 599 7335 
Piirainen Timo; vahtimestari, p. 050 436 5226 
Putti Ritva; vahtimestari ma., p. 050 364 2970 
Räty Leila; vahtimestari, p. 050 409 0446 
Siren Sirkka; vahtimestari, p. 050 599 7335 
Tuhkanen Marita; suntio, p. 050 409 0446 
 

Toimitilat:  
Hervannan kirkko, Lindforsinkatu 7, p. 050 599 7335 
Vuoreksen seurakuntakoti, Vuoreksen puistokatu 87, p. 050 599 7335 
Härmälän kirkko, Talvitie 26, p. 050 408 7759 
Härmälänrannan Verstas, Vihurinkatu 3 
Peltolammin seurakuntakeskus, Tilkonmäenkatu 4, p. 050 408 8273 
Multitupa, Multisillankatu 5, p. 050 408 7759 
Viinikan kirkko, Kaartotie 1, p. 050 371 7449 
Nekalan seurakuntatalo, Kuoppamäentie 23, p. 050 364 2970 
Koivistonkylän seurakuntatalo, Koivistontie 46, p. 050 436 5226 
Hallilan seurakuntatalo, Männikönkatu 2, p. 050 436 5226 
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